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Podatki dla Gliwic 
Zbliża się ostateczny termin 

składania deklaracji podatko-

wych PIT za 2010 rok. Ile pie-

niędzy z naszych podatków 

pozostanie w Gliwicach? Tego 

jeszcze nie wiadomo. W ubie-

głym roku ta kwota wyniosła 

978 zł w przeliczeniu na jedne-

go mieszkańca. 

9
Zrodzona  
z sentymentu
Muzeum w Gliwicach wydało 

dwutomową monografię po-

święconą początkom Politech-

niki Śląskiej. – Kierowały mną 

względy sentymentalne. Jestem 

absolwentem Wydziału Elek-

trycznego z 1968 r. – podkreśla 

Wiesław Bąba, autor publika-

cji. Ustalił on blisko 60 nowych 

faktów dotyczących narodzin 

uczelni. Zajrzyj do galerii pod wiaduktem. Szczegóły na str. 7

Bryła stadionu jest już 
gotowa. Kończy się też 
efektowny montaż kon-
strukcji, na której oprze 
się zadaszenie i będzie 
instalowane oświetle-
nie nowej areny piłkar-
skiej przy ul. Okrzei. Na 
tym etapie fachowcom 
udało się wyprzedzić 
założone harmonogra-
my nawet o kilka tygo-
dni! Przed nimi jednak 
m.in. roboty ziemne  
i skomplikowane prace 
instalacyjne. Słowem  
– schodzimy na ziemię. 
To będzie naprawdę 
pracowita wiosna.

Początek wyścigu z czasem

dokończenie na str. 3

Szczegóły na 
www.gcop.gliwice.pl  

oraz na ulotce wewnątrz numeru
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Przed kilkoma laty Gliwice zaan-
gażowały się w międzynarodowy pro-
jekt „Zrównoważone działania miejskie 
na rzecz wspierania i finansowanie go-
spodarek innowacyjnych oraz małych  
i średnich przedsiębiorstw”. Przedsięwzię-
cie (współfinansowane z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego) reali-
zowano w ramach Programu URBACT II. 
Uczestniczyły w nim m.in. miasta: Aveiro 
(Portugalia), Edynburg (Wielka Brytania), 
Galati (Rumunia), Gijon (Hiszpania), Linz 
(Austria), Lipsk (Niemcy), Maribor (Słowe-
nia), Reims (Francja), Rzym (Włochy) oraz 
Niemieckie Stowarzyszenie Rozwoju Bu-
downictwa Mieszkaniowego, Miejskiego  
i Przestrzennego (koordynator tematyczny).  
Gliwice były jedynym reprezentantem 
Polski.

W ramach projektu powstały dwie gru-
py robocze wymieniające się doświad-
czeniami. Jedna koncentrowała się na 
wsparciu dla innowacyjnych gospodarek, 
a druga na wsparciu dla małych i średnich 
przedsiębiorstw. Nasze miasto działało  
w grupie MŚP. – Zauważyliśmy u siebie po-
trzebę doinformowania i skupienia informa-
cji dla przedsiębiorców w jednym miejscu  
(w internecie i specjalnym punkcie informa-
cyjnym) – relacjonuje Katarzyna Kobierska, 
szefowa Biura Rozwoju Miasta UM. – Już 
jakiś czas temu przeprowadziliśmy wśród 
właścicieli gliwickich firm ankietę. Wypeł-
niło ją ostatecznie ponad 100 osób. Wyniki 
pokazały, że przedsiębiorcy często nie wie-

dzą, gdzie szukać niezbędnych im danych 
– podkreśla.

Postanowiono zatem, że już wkrótce 
(za mniej więcej 4 – 5 miesięcy) na stronie 
www.gliwice.eu w dziale „Dla przedsię-
biorców” uruchomiona zostanie specjalna 
podstrona z kompleksowymi informacja-
mi dla małych i średnich przedsiębiorców. 
Dzięki temu szybciej znajdą oni potrzebne 
instrumenty finansowe. Rozwiązanie bę-
dzie wzorowane na internetowym portalu 
przygotowanym w Edynburgu. Za kwartał  
w Urzędzie Miejskim ruszy też Lokalny 
Punkt Informacyjny. (kik)

Prezydent Gliwic  
zaprasza do udziału w konkursie 

o tytuł Gliwickiego Lidera Społecznego,  
Gliwickiej Organizacji Roku  

i Biznesowego Partnera Roku.

To już trzecia edycja akcji adresowanej do mieszkańców Gliwic i trzecie-
go sektora. Celem konkursu jest wyróżnienie gliwickich organizacji pozarzą-
dowych, szczególnie aktywnych w działaniach na rzecz lokalnej społeczno-
ści, liderów społecznych, którzy swą energią i zaangażowaniem motywują 
do pracy innych, a także firm, które intensywnie wspierają sektor non profit  
w Gliwicach. Wystarczy w terminie do 28 marca wypełnić i dostarczyć do 
siedziby GCOP formularz zgłoszenia, dostępny na stronie internetowej  
www.gcop.gliwice.pl (zakładka „Aktualności” → „Podziękujmy trzeciemu sek-
torowi”). Szczegółowe informacje na temat zasad konkursu znajdują się w re-
gulaminie opublikowanym na stronie GCOP.

Wypełniając formularz zgłoszenia, można podziękować np. za pomoc  
udzieloną dzieciom, chorym lub osobom starszym, docenić pasjonatów 
sportu i promotorów zdrowego stylu życia, wyróżnić animatorów gliwickiej 
kultury, sztuki i rozrywki, krzewicieli edukacji czy idei społeczeństwa obywa-
telskiego. 

W ubiegłym roku tytułem Gliwickiego Lidera Społecznego 2009 pre-
zydent miasta wyróżnił Nelę Krzewniak, propagatorkę działań na rzecz pro-
filaktyki onkologicznej i organizatorkę warsztatów artystycznych dla kobiet 
powyżej 50. roku życia. Gliwicką Organizacją Roku 2009 zostało Śląskie 
Stowarzyszenie Rodzin Wielodzietnych im. Św. Józefa, aktywnie pozysku-
jące wsparcie przedsiębiorców na rzecz gliwickich rodzin w potrzebie, osób 
ubogich i niepełnosprawnych. Za Biznesowego Partnera Roku 2009 uznano 
natomiast firmę Fluor S.A., która dofinansowała wiele inicjatyw społecznych 
na rzecz dzieci i młodzieży.

Podziękujmy  
społecznikom!

Rozmowy o FIN-iszu
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– Uczestnicząc w projekcie FIN-URB-ACT, działaliśmy jak piłkar-
ska drużyna. Nie dziwcie się temu porównaniu – spotykamy się 
przecież w Gliwicach, rodzinnym mieście Lukasa Podolskiego!  
– ogłosiła na wstępie konferencji podsumowującej projekt Luise 
Clemens, przedstawicielka niemieckiego miasta Aachen (part-
nera wiodącego w ramach przedsięwzięcia). Warto dodać, że 
w obradach zorganizowanych 15 marca w Ratuszu brali udział 
niemal wszyscy „zawodnicy” FIN-URB-ACTowej „jedenastki”.

Bojków ma nową ulicę
W Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego (nr 1/2011, poz. 13) opublikowano 

listopadową uchwałę Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy nowej gliwickiej drodze usy-
tuowanej w obrębie ewidencyjnym Bojków, biegnącej na zachód od ul. Bojkowskiej (równo-
legle do ul. Spacerowej). Droga o długości 1157 m została nazwana ulicą Jeziorną. Obecnie 
znajdują się przy niej cztery budynki mieszkalne. (kik) fo
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Marsz „pozarządowych”
Gliwiczanie, którzy 21 marca tuż po godzinie 

15.00 znaleźli się na ulicy Zwycięstwa, mieli 
okazję podziwiać maszerujący raźno kolo-
rowy pochód. Stworzyły go niektóre gliwic-
kie organizacje pożytku publicznego oraz 
pracownicy Gliwickiego Centrum Organiza-
cji Pozarządowych. Przemarsz zorganizowa-
ny przez GCOP miał na celu zachęcenie mieszkańców do przekazania 1% 
podatku właśnie lokalnym stowarzyszeniom i fundacjom. Zakończył się na 
płycie Rynku, gdzie przedstawiciele OPP opowiedzieli krótko o swojej dzia-
łalności. Do wiosennej akcji promocyjnej włączyli się: Fundacja Pomocy Dzieciom 
„Nadzieja”, Habitat for Humanity, Polski Czerwony Krzyż, Towarzystwo Pomocy im. 
św. Brata Alberta, Towarzystwo Pomocy Dzieciom i Młodzieży z Cukrzycą, Gliwickie 
Towarzystwo Szkolne im. Janusza Korczaka, Klub Abstynentów „Krokus”, Śląskie Sto-
warzyszenie Chorych na SM „Sezam”. Od rana w różnych rejonach Gliwic odbywały 
się także miniprzemarsze przygotowane przez szkoły. Uczniowie ZSO nr 10, III LO, 
GCE i Gimnazjum nr 1 rozdawali ulotki i zachęcali do przekazywania 1% podatku na 
rzecz gliwickich OPP. Kolejna odsłona kampanii w kwietniu.

Anita Szczecina, Monika Wojdowska

Giuseppe Panebianco (Rzym)
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Początek wyścigu z czasem
Każdego dnia postępom prac przy budowie miejskiego stadionu piłkarskiego przyglą-

dają się z ulicy Leśnej okoliczni mieszkańcy i grupki kibiców. – Nie dziwię się temu. Też bym 
tak robił! – śmieje się kierownik budowy Ryszard Borowski. Dodaje, że w miejscu, w którym 
powstaje obiekt, pracuje średnio 130 – 140 osób. – Będzie ich coraz więcej, bo przechodzi-
my do etapu pracochłonnych robót wykończeniowych i instalacyjnych – zapowiada. 

Podkreśla, że roboty te nie będą dla obserwatorów aż tak spektakularne, jak stawianie 
konstrukcji trybun czy dachu. Po etapie układania żelbetowych „klocków lego” zacznie 
się bowiem żmudne dłubanie w rozmarzającym gruncie, w tym – instalowanie wyma-
ganego przez UEFA systemu podgrzewania piłkarskiej murawy.

Na razie przyszłe boisko służy jeszcze za plac składowy i montażowy. Po usunię-
ciu sprzętu, z początkiem kwietnia powinny ruszyć tam intensywne prace ziemne.  
Mogą potrwać nawet kwartał. W ich ramach wykonane zostaną m.in. instalacje elek-
tryczne, odwodnienia i nawodnienia. W miejscu, gdzie będzie murawa, zaczął się już 
wywóz zbędnej ziemi. Do usunięcia jest 40-centymetrowa warstwa gleby przemiesza-
nej z kamieniem. 

W rundzie jesiennej na boisko  
powinni powrócić piłkarze Piasta Gliwice

Oznacza to kilka miesięcy bardzo wytężonych robót. Przedstawiciele generalnego 
wykonawcy – Polimeksu-Mostostalu – zapowiedzieli, że dotrzymają terminów, choć ła-
two nie będzie. Mroźna zima nie ułatwiła im zadania. – Przez niskie temperatury musieli-
śmy np. wstrzymać prace wykończeniowe przy trzykondygnacyjnym budynku klubowym – 
mówi Ryszard Borowski. Obecnie obiekt ten jest gotowy – znajduje się na etapie stanu 
surowego. W środku trwają roboty związane z kładzeniem posadzek, szpachlowaniem 
ścian czy montażem instalacji. 

Czy wiadomo, kiedy pojawi się nowe zadaszenie i oświetlenie stadionu? – Nastąpi to 
później, niż zakładano – informuje Zdzisław Węgrzyn z Wydziału Inwestycji i Remontów 
Urzędu Miejskiego. – Projektant stadionu dokonał zmian w dokumentacji. W rezultacie dach 
będzie pokryty nie płytami warstwowymi, lecz blachą trapezową. Została już zamówiona,  

ale producent dostarczy ją dopiero na początku maja. Do tego czasu trzeba się będzie wstrzy-
mać m.in. z montażem oświetlenia i krzesełek. 

Realizowane są za to obiekty pomocnicze pod trybunami. W 11 małych budynkach znaj-
dą się toalety dla kibiców, pomieszczenia medyczne oraz dla Policji i Straży Pożarnej. 

5 miesięcy za nami 
Przypomnijmy, że pierwsze łopaty wbito symbolicznie w murawę pod koniec wrześ- 

nia 2010 r. Prace ruszyły w październiku. Miejska arena piłkarska będzie przeznaczona 
dla 10 tys. kibiców (z możliwością powiększenia o kolejne 5 tys.). Spełni wymogi UEFA 
i PZPN. Koszt inwestycji to ok. 54 mln zł. Postępy prac (zdjęcia odświeżane co minutę) 
można oglądać w internecie na www.stadion.gliwice.eu. (kik)

dokończenie ze str. 1

Świadomość ta nieco związała nogi podopiecznym 
Marcina Brosza, bo Piast w pierwszym kwadransie piąt-
kowego spotkania nie potrafił narzucić swojego stylu 
gry. Z upływem czasu gliwiczanie przejęli inicjatywę i za-
częli stwarzać dobre sytuacje. Świetnie jednak spisywał 
się Bogusław Wyparło, który zatrzymał wszystkie strzały 
oddane na bramkę ŁKS. Gdy wydawało się, że pierwsza 
połowa zakończy się bezbramkowym remisem, Bartosz 
Romańczuk zmusił Jakuba Szmatułę do kapitulacji. 

Po zmianie stron trenerzy Piastunek zdecydowali 
się wprowadzić na boisko Bartosza Iwana. Zanim zdą-
żył on jednak zapoznać się z murawą, Piast przegrywał 
już 0:2. Wydawało się, że gliwiczanie mogą zapomnieć  

o dobrym wyniku, ale świetna akcja Iwana otworzyła 
Biskupowi drogę do łódzkiej bramki. Po 59. min Zga-
niacz otrzymał czerwoną kartkę. Piast musiał „gonić” 
wynik w „10”. Dał radę! W 69. min Maycon dograł do 
Biskupa, a ten strzałem tuż przy słupku doprowadził 
do wyrównania. Było to 10. trafienie tego zawodnika 
w tym sezonie.

W następnej kolejce Piast jedzie do Ostrowca Świę-
tokrzyskiego. Gliwiczanie mocno liczą na wygraną. 
Spotkanie zostanie rozegrane w sobotę (początek  
– godz. 16.00). Zapisy i sprzedaż biletów prowadzona 
jest w sklepie przy Placu Piastów 6 (od 9.00 do 17.00).

Grzegorz Muzia

Mecz na szczycie
Stawka tego meczu była zdecydowanie wyższa niż zdobycie ko-

lejnych ligowych punktów. W przypadku porażki Piasta, ŁKS odsko-
czyłby na 7 oczek, a to oznaczałoby praktycznie pożegnanie gliwickiej 

„11” z awansem do Ekstraklasy. 
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Mecz na szczycie I ligi rozgrywany  
był w prawie zimowych warunkach
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Prezydent przedstawił wyniki badania ratingowego Gli-
wic (wraz ze szczegółowym uzasadnieniem), przeprowa-
dzonego przez Fitch Ratings – jedną z trzech światowych 
agencji przyznających miastom i krajom oceny ratingo-
we. Niezależni specjaliści wydali lepszą opinię o kondycji 
Gliwic niż rok wcześniej. Oceny zostały utrzymane na tym 
samym poziomie (A w ratingu krajowym, BBB w ratingu 
międzynarodowym), co oznacza dobrą wiarygodność kre-
dytową miasta. Na lepsze zmieniła się perspektywa ratingu  
– ze „stabilnej” na „pozytywną”. Tym samym Fitch Ratings 
przewidział możliwość podniesienia w najbliższych dwóch 
latach ocen ratingowych naszego miasta. 

– Dobra ocena ratingowa jest dla banków znakiem, że 
z miastem można bezpiecznie współpracować, a dla inwe-

storów – że warto tu inwestować. Fachowcy stwierdzili, że 
dobrze rozwija się nasza gospodarka lokalna, mamy moc-
ną bazę podatkową i w elastyczny sposób reagujemy na 
zmiany na światowych rynkach – wyjaśniała Marta Tarta-
nus-Oryszczak, naczelnik Biura Zarządzania Płynnością 
Finansową UM. Skarbnik miasta przypomniał, że Gliwice 
są zadłużone w minimalnym stopniu, podczas gdy wiele 
innych miast całkowicie wyczerpało już swoje możliwości 
kredytowe. – Fitch Ratings potwierdził, że bezpiecznie mo-
żemy sięgnąć po planowane kredyty bankowe na duże in-
westycje. Im lepszy mamy rating, tym niższe będą koszty ich 
obsługi – mówił Ryszard Reszke. Prezydent Gliwic zwrócił 
z kolei uwagę na fakt, że „pozytywna” perspektywa ratingu 
korzystnie wyróżnia nasze miasto. – Nie jesteśmy samotną 

wyspą, warto porównywać się z innymi. W ostatnim czasie 
żadnemu innemu polskiemu miastu – poza Gliwicami – nie 
zmieniono perspektywy ratingowej na lepszą – podkreślił 
Zygmunt Frankiewicz. Przykładowo dla Wrocławia i Rudy 
Śląskiej oceny ratingowe zostały obniżone, a w tym dru-
gim przypadku miasto wycofało się na razie z badania ra-
tingowego. W Zabrzu zmieniono natomiast perspektywę 
ratingu ze „stabilnej” na „negatywną”. (al)

Szczegółowe informacje o kondycji ekono-
miczno-finansowej Gliwic można znaleźć w ra-
porcie agencji Fitch Ratings, zamieszczonym 
na stronie internetowej www.gliwice.eu. 

Zmiana na lepsze
– W Gliwicach wyższe niż w wielu innych miastach są nie tylko płace, ale i wskaźniki gospodarcze – stwierdził prezydent Gliwic na spo-
tkaniu z dziennikarzami. W minionym tygodniu Zygmunt Frankiewicz przekazał za ich pośrednictwem dobre informacje o sytuacji 
ekonomiczno-finansowej miasta. 

Czynnikami decydującymi o wysokości dochodów gminy z tytułu udziałów w podat-
ku dochodowym od osób fizycznych PIT są: liczba mieszkańców, poziom zatrudnienia  
i wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia. W Gliwicach, dzięki dobrze roz-
winiętej gospodarce lokalnej oraz nowym inwestorom, zarówno poziom zatrudnienia, 
jak i wysokość zarobków jest wyższa niż w sąsiednich miastach. 

Mniej więcej połowa naszego podatku PIT  
trafia co roku do miejskiej kasy

Od 2004 do 2008 roku dochody budżetu Gliwic z tytułu udziałów we wpływach  
z podatku PIT rosły średnio o 16,7%. W 2009 i 2010 roku odnotowano spadek wpływów 

odpowiednio o 4,5% i 1%. Jego przyczyną była zarówno recesja gospodarcza, jak i obni-
żenie stawek podatkowych PIT (z 19%, 30% i 40% do odpowiednio 18% i 32%). 

Wpływy z podatku od osób fizycznych  
stanowiły około 24% dochodów budżetowych  

miasta w 2010 roku

– W 2009 roku do kasy miejskiej wpłynęło nieco ponad 185 mln zł z udziałów w podatku 
PIT mieszkańców. W 2010 roku ubyło to około 183 mln zł. Te dochody mogłyby być wyższe, 
gdyby osoby faktycznie mieszkające w Gliwicach (niekoniecznie zameldowane na pobyt 
stały) zadeklarowały chęć rozliczania się z uzyskiwanego dochodu w naszym mieście – ko-
mentuje Marta Tartanus-Oryszczak, naczelnik Biura Zarządzania Płynnością Finansową 
Urzędu Miejskiego. 

Warto płacić podatki tam, gdzie faktycznie  
mieszkamy – za nasze pieniądze zmienia się  

nasze bezpośrednie otoczenie

Gdzie zapłacimy podatek? O tym możemy zadecydować nawet w ostatniej chwili  
– w dniu składania deklaracji podatkowej PIT. Aby zmienić miejsce rozliczenia podatko-
wego, wystarczy dołączyć do formularza zgłoszenie aktualizacyjne NIP-3, w którym po-
dajemy faktyczny adres zamieszkania. Takie zgłoszenia są dostępne m.in. na stanowisku 
informacyjnym Wydziału Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Biurze Obsługi Intere-
santów na parterze budynku Urzędu Miejskiego. Pracownicy pomogą wypełnić druk  
i udzielą niezbędnych informacji wszystkim zainteresowanym mieszkańcom. Informację  
o zmianie Urzędu Skarbowego należy również przekazać swojemu pracodawcy. (roa-al)

Zbliża się ostateczny termin składania deklaracji podatkowych PIT za 2010 rok. Ile pieniędzy z naszych podat-
ków pozostanie w Gliwicach? Tego jeszcze nie wiadomo. W ubiegłym roku ta kwota wyniosła 978 zł w przeli-
czeniu na jednego mieszkańca.

Moje podatki dla moich Gliwic

W 2009 roku gliwiczanie zarabiali średnio 3654 zł 
brutto miesięcznie, podczas gdy mieszkańcy By-
tomia około 2918 zł, Rudy Śląskiej – 2889 zł i Za-
brza – 3232 zł. „Płace w Gliwicach są powyżej średniej 
krajowej (110,2% średniej w 2009 roku) i porówny-
walne z innymi dużymi miastami, np. Wrocławiem  
(107,3% średniej)” – czytamy w raporcie niezależnej, 
międzynarodowej agencji Fitch Ratings, która nie-
dawno oceniała kondycję ekonomiczno-finansową 
naszego miasta. 
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Filmy od poniedziałku do piątku na www.gliwice.eu 

Kamera na miasto

Do tej pory wirtualna rzeczywistość kojarzyła się 
głównie ze światem gier komputerowych. Dziś ma po-
ważne zastosowania w edukacji, medycynie, kulturze 

i przemyśle. Dzięki niej można stać się turystą spaceru-
jącym po uliczkach starożytnego miasta, studentem 
medycyny operującym serce na ekranie komputera 
czy też przedsiębiorcą, który może obejrzeć swoją in-
westycję, zanim ona powstanie.

Ta unikalna technologia powstaje w firmie i3D dzia-
łającej w gliwickim Technoparku. Firma przygotowuje 
projekty dla Boeinga, BP czy Samsunga. Współpracuje 
również z wyższymi uczelniami i samorządami.

Efektem porozumienia z Politechniką Śląską jest po-
wołanie Laboratorium Wirtualnej Rzeczywistości. W jego 
ramach prowadzone są aplikacje, szkolenia i badania  
z udziałem studentów oraz pracowników naukowych. 

Oprócz tego firma i3D wspólnie z wydziałem Me-
chanicznym Technologicznym wdraża innowacyjny 
system edukacji. Interaktywne Kształcenie Inżyniera jest 
pierwszym tak zaawansowanym projektem opartym 

na przekazywaniu wiedzy za pomocą wirtual-
nej rzeczywistości. To dla Politechniki ogromne 
wyzwanie, ale i możliwość uczestniczenia w kre-

owaniu nowych standar-
dów nauczania.

Technologia Wirtual-
nej Rzeczywistości bę-
dzie stosowana w trakcie 
zajęć. Dzięki interaktyw-
nym, wirtualnym mode-
lom studenci poznają 
m.in. zasady mechaniki 
i wytrzymałości materia-
łów, a także konstrukcję 
i funkcjonowanie urzą-
dzeń, maszyn oraz syste-
mów wytwórczych.

Projekt zakłada nie tylko opracowanie no-
wych pomocy dydaktycznych, ale również 
wyposażenie sal Politechniki Śląskiej w za-
awansowany sprzęt do projekcji 3D.

Najnowszą inwestycją firmy i3D jest jedy-
na w Polsce jaskinia 3D, czyli system projek-
torów ekranów i czujników śledzenia ruchu. 
Pozwala on wejść do wytworzonego przez 
komputer świata. System o wartości 1 mln zł 
będzie służył celom badawczym w ramach 
tworzonego na Śląsku projektu Biofarma  
– Centrum Biotechnologii, Bioinżynierii i Bio-
informatyki. (fid)

Jaskinia wirtualnej wiedzy
Czy już wkrótce ze szkół i uczelni znikną laboratoria? Czy przyszłość 
edukacji to pracownia komputerowa, w której na ekranach monito-
rów będzie można sprawdzić, jak pracuje silnik i co otrzymamy w wy-
niku reakcji chemicznej? Wystarczy założyć specjalne okulary, aby 
wszystko znalazło się w zasięgu ręki. I to dosłownie. 

 Dolina Lotnicza na Podkarpaciu – potentaci branży lotniczej na Politechnice Śląskiej (odci-
nek z 17 marca)   

 Drapane, malowane, wyklejane. Muzeum czeka na kroszonki (odcinek z 18 marca)
 Światowy Dzień Wody. Jaka woda leci z gliwickich kranów? (odcinek z 21 marca)

Chcesz wiedzieć więcej? – zobacz 
EXPRESS Miejskiego Serwisu Informacyj-
nego z 23 marca na www.gliwice.eu. 

Zajrzyj do telewizyjnego ARCHIWUM! 
W minionym tygodniu także m.in.: 
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Rynek „zazielenił się”. Wszyst-
ko to za sprawą kampanii ekolo-
giczno-artystycznej „Zielona Wy-
spa Śląsk”, zorganizowanej przez 
Fundację ARKA we współpracy 
z Wydziałem Środowiska Urzę-
du Miejskiego. 16 marca na cen-
tralnym miejskim placu trwała 
ekologiczna zabawa z udziałem 
uczniów szkół podstawowych  

nr 1, 9, 13, 21, 23 i 28. Dzieci układały wielkie puzzle i uczyły się o segregacji odpadów  
i recyklingu. Z kolei wychowankowie SP nr 9 i 28 przygotowali happeningi i – wędrując 
po centrum miasta – zachęcali mieszkańców do dbania o środowisko. Gliwice otrzy-
mały także 750 sadzonek drzew, które zasilą las komunalny przy ul. Szymanowskiego. 
– Uczymy młodzież ekologicznego podejścia do codziennego życia, zwracamy uwagę na 
czystość naszego środowiska, pokazujemy proste sposoby na wprowadzanie ekologii do 
naszych domów – przekonują organizatorzy kampanii. (bom)

Przedsiębiorczość 
Jak skutecznie starać się o pracę? Przeko-

nają się o tym uczniowie trzecich klas VIII LO  
(ul. Sikornik 34). 31 marca wezmą udział w im-
prowizowanych rozmowach kwalifikacyjnych, 
sprawdzając w praktyce wiedzę nabytą na lek-
cjach przedsiębiorczości. Jednym z członków 
komisji kwalifikacyjnej oceniającej umiejętności 
nastolatków będzie doradca zawodowy z Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w Gliwicach. Tego 
samego dnia uczniowie klas pierwszych i drugich 
odbędą jednodniowe praktyki w wymarzonym 
przez siebie zawodzie w ramach ogólnopolskiej 
akcji „Dzień Przedsiębiorczości”. (kik)

Najlepsi w zawodzie
W Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych 

(ul. Bojkowska 16) przeprowadzono okręgo-
we eliminacje Turnieju Budowlanego „ZŁOTA 
KIELNIA”. Do Gliwic przyjechało 110 uczniów  
z 26 szkół województwa śląskiego i małopol-
skiego. Reprezentowali 5 zawodów: murarz, 
malarz, stolarz, monter i posadzkarz. W pierw-
szym etapie rozwiązywali test z pytaniami o wie-
dzę zawodową i podstawy przedsiębiorczości.  
W drugim etapie opisywali określone czynności, 
planowali pracę, dobierali materiały, narzędzia 
i sprzęt, uwzględniali przepisy BHP. Wszystkie 
prace były sprawdzane przez egzaminatorów 
w Toruniu. – Uczeń naszej szkoły Michał Promny 
zajął dziewiąte miejsce w Polsce na 76 posadz-
karzy – podkreśla Violeta Bryła, pełnomocnik 
komitetu głównego turnieju. (al)

Odyseja umysłu
Trzy drużyny Makgajwera z Centrum Inicjatyw 

Społecznych uczestniczyły 6 marca w elimina-
cjach regionalnych konkursu kreatywności dzieci 
i młodzieży ODYSEJA UMYSŁU. We Wrocławiu gli-
wicka drużyna gimnazjalistów zajęła 2. miejsce,  
a jedna z drużyn studentów (przyszłych trenerów) 
– pierwsze! Obie zakwalifikowały się do Finału 
Ogólnopolskiego w Gdańsku, zaplanowanego na 
2 – 3 kwietnia. Studenci zapewnili sobie ponadto 
awans do Olimpiady Światowej w USA. Gimna-
zjaliści muszą jeszcze o to powalczyć. Są jednak 
mocno zdeterminowani i liczą na mistrzostwo 
Polski, które zapewni im start w USA. (kik)

Co słychać w szkołach?

@ @E-nabór  
do przedszkoli
Wydział Edukacji Urzędu Miejskiego w Gliwi-

cach informuje, że zapisy dzieci do przedszkoli 
miejskich oraz oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach podstawowych (w tym tzw. zerówek) 
będą prowadzone drogą elektroniczną. Roz-
poczną się 1 kwietnia i potrwają do 29 kwiet-
nia br. Dla prawie wszystkich sześciolatków  
i chętnych pięciolatków przygotowano miejsca 
w oddziałach „zerowych” w szkołach podstawo-
wych. Szczegółowe informacje na ten temat 
zostaną opublikowane pod koniec marca na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego (www.
gliwice.eu) oraz w tygodniku „Miejski Serwis 
Informacyjny – Gliwice”. O zasadach rekrutacji 
informować będą także dyrektorzy przedszkoli  
i szkół podstawowych (jako przeprowadzający 
nabór i odpowiedzialni za jego przebieg).

Gimnazjum nr 10 im. I. J. Paderewskiego, reprezentowa-
ne przez szkolny zespół EkoGim10, już po raz drugi przy-
stąpiło do ogólnopolskiego projektu konkursowego „Dru-
gie życie elektrośmieci” – czyli jak prawidłowo postępować  
ze zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym (w skró-
cie ZSEE) oraz zużytymi bateriami. 

Głównymi organizatorami akcji są: Europejska Platfor-
ma Recyklingu Polska Organizacja Odzysku S.A., ERP Bat-
teries Poland Sp. z o.o. i Fundacja Zielony Horyzont. Celem 
trzymiesięcznego projektu jest promocja zachowań ekolo-
gicznych i zbiórka elektrośmieci oraz baterii. – Każdy, kto dba  
o środowisko naturalne, może przyłączyć się do akcji. Zapra-
szamy do naszej szkoły przy ul. Lipowej 29, gdzie można oddać 
ZSEE i baterie od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 

18.00. Natomiast w przypadku 
dużej ilości elektrośmieci istnieje 
możliwość bezpłatnego odbioru 
przez spółkę Millbery Recycling 
wprost z siedziby firmy w dogodnym terminie – zachęca Jani-
na Czempiel, koordynator przedsięwzięcia. 

Akcja będzie trwała do 1 maja. Opiekunowie szkolnych 
zbiórek elektrośmieci otrzymają nagrody i dyplomy, a szko-
ły – pisemne podziękowania. Więcej informacji można uzy-
skać, pisząc na adres e-mail: czempieljanina@poczta.onet.pl. 
W ubiegłym roku – po podsumowaniu przedsięwzięcia  
– „dziesiątka” zajęła wysoką piątą lokatę w Polsce oraz otrzy-
mała nagrodę specjalną. Zebrała i przekazała do recyclingu 
10 000 kg elektrośmieci. (al)

Zbiórka elektrośmieci
Statystyki alarmują: prawie 80% mieszkańców naszego kraju wciąż wyrzuca zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny do śmietnika. 

Ponad 500 młodych muzyków i tan-
cerzy wzięło udział w XIII Wojewódz-
kich Prezentacjach Artystycznych.  
– Impreza miała charakter konkursowy. 
Była adresowana do dziecięcych i mło-
dzieżowych zespołów muzycznych oraz 
tanecznych z Gliwic i regionu, działają-
cych w placówkach oświatowych, kul-
turalnych czy ośrodkach pracy poza-
szkolnej – informuje Beata Stradowska  
z Młodzieżowego Domu Kultury w Gli- 
wicach, który zorganizował prze-
gląd. Zwycięzców rywalizacji pozna-
liśmy w połowie marca podczas kon-
certu galowego w Gliwickim Teatrze  
Muzycznym. 

Wśród muzyków nagrodę Grand 
Prix przyznano Aleksandrze Grzybek  
z Toszka. W poszczególnych kategoriach 
triumfowali: Julia Kos z Gliwic (solist-

ka dziecięca), Jagoda Klimek z Rybni-
ka (solistka młodzieżowa), Happy Band  
z Knurowa (zespół dziecięcy), Duet Iso-
la z Gliwic (zespół młodzieżowy). Wśród 
tancerzy pierwsze miejsca zdobyli nato-
miast: Lucky Stars z Gliwic (w kategorii 
wiekowej 5 – 9 lat), UŚMIECH – juniorki 
(10 – 14 lat) oraz UŚMIECH – grupa star-
sza (15 – 19 lat) z Tworkowa. Wyróżnie-
nie za osobowość sceniczną otrzyma-
ła Aleksandra Sowa z pyskowickiego  
zespołu Paradox Mini. 

Zdaniem jurorów poziom tegorocz-
nych prezentacji był wysoki. – Trudno 
było wybrać spośród tylu dobrych uczest-
ników tych najlepszych, bo pojawiają się 
coraz bardziej dojrzali wokaliści. Zespoły 
taneczne wykazały się z kolei dużą kre-
atywnością i perfekcjonizmem – oceni-
li zgodnie sędziowie. Przypomnijmy,  
że pierwszy etap XIII WPA zorganizo-
wano 8 i 10 marca w bojkowskiej filii 
MDK oraz w Domu Kultury w Knuro-
wie-Szczygłowicach. (bom)

Śpiewali  
i tańczyli

Dzieciaki i ekologia
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Pojawili się znani i lubiani, aktorzy: Małgorzata Brau-
nek, Anna Seniuk, Joanna Szczepkowska, reżyserzy: Ja-
nusz Majewski, Jerzy Gruza, Janusz Morgenstern, Giovan-
ni Pampiglione i pisarze: Janusz Głowacki, Daniel Passent.  
Wśród gości znaleźli się również: Elżbieta Penderecka, 
księżna Jadwiga Czartoryska, Jacek Bromski – prezes Sto-
warzyszenia Filmowców Polskich oraz wiele innych osobi-
stości świata kultury i nie tylko. W tym zacnym gronie nie 
mogło oczywiście zabraknąć gwiazdy wieczoru – Wojcie-
cha Pszoniaka. 

– Warszawska publiczność przyjęła nasz film bardzo 
ciepło. Usłyszałem sporo pozytywnych opinii m.in. z ust ta-
kich autorytetów, jak Janusz Majewski, który powiedział, że 
wykonaliśmy trudne zadanie, robiąc dokument o żyjącym 
artyście. Po warszawskiej premierze szykujemy kolejne po-
kazy m.in. w Krakowie i Katowicach, a w przyszłym – jubile-
uszowym dla Wojciecha Pszoniaka – roku (będzie świętował  
70. urodziny) m.in. w Paryżu i Lozannie. Oprócz tego poza 
granicami kraju cały czas trwa promocja filmu „Gliwickie la-
ta Tadeusza Różewicza”. W kwietniu będzie prezentowany  

w Kanadzie (w Edmonton i Vancouver) – opowiada Krzysz-
tof Korwin-Piotrowski. 

Przypomnijmy, że kinowa premiera dokumentu „Z Gli-
wic do Paryża – Wojtek Pszoniak” odbyła się w siedzibie 
„Sceny BAJKA – Kina AMOK” w listopadzie minionego roku,  
a telewizyjna – na antenie TVP 2 – w ubiegłym miesiącu. 
Film pokazuje dotychczasowe życie słynnego aktora filmo-
wego i teatralnego: od wyjazdu z rodzinnego Lwowa do Gli-
wic (gdzie mieszkał kilkanaście lat), poprzez studia w PWST 
i pracę w Starym Teatrze w Krakowie, pobyt w Warszawie  
i wreszcie wyjazd do Paryża. Dokument został wyproduko-
wany przez miasto Gliwice i Gliwicki Teatr Muzyczny. 

Dla tych, którzy nie mieli jeszcze okazji zobaczyć filmu, 
mamy dobrą wiadomość. 31 marca szykuje się „powtórka” 
w telewizyjnej „dwójce” (początek – godz. 2.10), a 6 kwiet-
nia o godzinie 18.00 – premierowy pokaz na antenie TVP 
Kultura. W maju zaś miłośników Wojciecha Pszoniaka czeka 
nie lada gratka. Aktora będzie można zobaczyć na deskach 
GTM 15 maja podczas XXI Gliwickich Spotkań Teatralnych. 
Wystąpi w spektaklu „Skarpetki, Opus 124” Teatru Współ-
czesnego z Warszawy. Dzień później spotka się z widzami 
w Ruinach, gdzie będzie opowiadał o sobie i teatrze STEP. 
Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie inter-
netowej www.teatr.gliwice.pl. (bom)

Z Gliwic do Warszawy
14 marca w stołecznym kinie Kultura zebrała się śmietanka towarzyska stolicy. Okazją 
był specjalny pokaz filmu dokumentalnego „Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak” 
w reżyserii Krzysztofa Korwina-Piotrowskiego. 

Pierwszy dzień wiosny przywitał nas przymrozkiem. W ciągu dnia 
zrobiło się jednak nie tylko cieplej, ale i weselej. To za sprawą 
happeningu, który pod wiaduktem przy ul. Piwnej przygotowało 
Centrum Handlowe FORUM wespół z gliwickim Teatrem „A”. 

21 marca klauny rozdawały przechodniom zabawne pocztówki i balony wypełnio-
ne rozweselającym helem. Zachęcały także mieszkańców do oglądania nowej wystawy 
rysunków zawieszonych pod mostem. 

Po raz pierwszy plansze z dowcipnymi obrazkami pojawiły się w tym miejscu przed 
dwoma laty, kiedy FORUM w porozumieniu z PKP PLK odnowiło kolejowy wiadukt.  
– Tematyka dotychczasowych prac była ogólna. Natomiast te, które pojawiły się wraz z na-

dejściem wiosny, nawiązują do historii Gliwic. Ich autorem jest Piotr Świderek, absolwent 
etnologii na Uniwersytecie Łódzkim, znany też jako Anna Wyklej – autorka limeryków-wy-
klejanek – mówi Marek Thorz z agencji Plus Communication, która marketingowo ob-
sługuje centrum handlowe. 

Na 20 tablicach oprócz rysunków jest też garść historycznych – być może wielu gli-
wiczanom nieznanych – faktów. Lądowanie Zeppelina, otwarcie Palmiarni, wybudowa-
nie Fontanny z Neptunem czy powstanie „Parku Szwajcaria” – to tylko niektóre z zapre-
zentowanych wydarzeń. Przywołano także postaci m.in. Horsta Bienka, Marcina Strzody, 
Wilhelma von Blandowskiego czy Oskara Troplowitza. Kim byli i czym zasłynęli? Można 
sprawdzić pod mostem! (bom)

WITAJ WIOSNO!
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Co? Gdzie? Kiedy?

Muzyka

Warsztaty

…to tytuł najnowszej wystawy, którą bę-
dzie można oglądać w Czytelni Sztuki. 26 marca 
przy ul. Dolnych Wałów 8a swoje prace zapre-
zentuje Grzegorz Sztwiertnia. Wernisaż roz-
pocznie się o godzinie 18.00. 

Motywem przewodnim ekspozy-
cji jest problem wszechobecnej żą-
dzy kontroli, dominacji, odwetu  
i zemsty. – Te aspekty rzeczywisto-
ści kształtują współczesne mode-
le zachowań. Społeczeństwo, zda-
niem wielu myślicieli, opiera się na 
niemożliwej do wykorzenienia 
przemocy i pierwotnej „dziko-
ści”. Grzegorz Sztwiertnia za 
pośrednictwem obrazów 
filmowych, instalacji oraz 
serii malarskiej poddaje 
analizie różnorodne wąt-
ki brutalności, poniżania  

i destrukcji. Jego pracom towarzyszy przekona-
nie, że przemoc jest w dużym stopniu podłożem 
ludzkiej natury i historii ludzkości, a swoją este-
tyczną kulminację osiąga w sztuce – mówi Ola 
Wojtkiewicz, kuratorka wystawy.

Grzegorz Sztwiertnia jest artystą 
swobodnie poruszającym się we 
wszystkich rejonach sztuki, wy-
czulonym na problematykę ogra-
niczeń psycho-fizycznych, po-

czątku języka i awangardo-
wych teorii artystycznych.  

Studiował na krakow-
skiej ASP, gdzie obec-
nie prowadzi pracow-
nię interdyscyplinarną 
na Wydziale Malarstwa. 
Wystawa w Czytelni 

Sztuki będzie czynna do 
14 maja. (bom)

Spory z historią
„Śladami zbrodni – zapo-

mniane miejsca komunistycz-
nych represji na Górnym Śląsku” 
to temat spotkania z cyklu „Spory 
z historią”, organizowanego przez 
gliwickie Muzeum. Pracownicy 
Oddziału Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Katowicach – Bogu-
sław Tracz i Robert Ciupa – spo-
tkają się z miłośnikami historii  
25 marca w Willi Caro.

– Pojęcie zbrodni komuni-
stycznych na stałe zostało wpro-
wadzone do polskiego prawo-
dawstwa dopiero w 1998 r. Regulacjom prawnym długo jednak nie towarzyszyły konkretne działa-
nia mające na celu zachowanie w pamięci społecznej miejsc związanych z działalnością NKWD, UB 
i SB, których jest z każdym rokiem coraz mniej. IPN realizuje program badawczo-dokumentacyjny, 
którego celem jest upublicznienie wiedzy o „śladach zbrodni” komunistycznego aparatu represji  
z lat 1944 – 1956. Podjęto się sporządzenia dokumentacji fotograficznej i filmowej siedzib urzędów 
bezpieczeństwa, aresztów, więzień i obozów – mówią organizatorzy „Sporów…”. Spotkanie roz-
pocznie się o godzinie 17.00. Wstęp jest wolny (liczba miejsc ograniczona). (bom)

Kwartet  
dla 4 aktorów

Gliwicki Teatr Muzyczny 
zaprasza na gościnny spek-
takl warszawskiego Teatru  
IMKA – „Kwartet dla 4 akto-
rów”. 30 marca przy Nowym 
Świecie wystąpią Jan Frycz, 
Mikołaj Grabowski, Jan Pe-
szek i Tomasz Karolak. 

„Kwartet…” to opowieść  
o czterech aktorach poszu-
kujących sensu życia, teatru 
i sztuki jako takiej. Cały urok 
spektaklu polega na tym, że tekst i zarysowana sytuacja dramatyczna są zaledwie partyturą dla 
improwizujących artystów. – Znakomite aktorstwo, atmosfera „półprywatności”, zmienność kon-
wencji, zaskakujące widza niespodzianki dają w efekcie oryginalne, dowcipne widowisko – zachęcają 
pracownicy GTM. Spektakl będzie prezentowany dwukrotnie – o godzinie 18.00 i 20.00. (bom)

Teatr

Tytanicznie i romantycznie
Pianista Wojciech Waleczek będzie gościem najbliższego spotkania 

z cyklu „Muzyczne podwieczorki w Willi Caro”. Koncert rozpocznie się  
27 marca o godzinie 16.00. W programie imprezy zatytułowanej „Tytanicz-

nie i romantycznie” znajdą się 
wielkie transkrypcje fortepia-
nowe Franciszka Liszta. 

– Po ubiegłorocznych 
obchodach rocznic urodzin 
dwóch wielkich romanty-
ków: Chopina i Schuman-
na, w bieżącym roku wspo-
minamy trzeciego twórcę 
epoki. Franciszek Liszt był 
ucieleśnieniem zarówno ro-
mantycznego bohatera, jak  
też XIX-wiecznego wirtuoza 
oszałamiającego magią swej 

osobowości. Jednym z jego muzycznych odkryć były słynne transkrypcje for-
tepianowe. Z uwagi na ogromne wymagania wykonawcze nieczęsto poja-
wiają się na estradzie koncertowej. Tego niełatwego zadania podejmie się  
w trakcie najbliższego spotkania gliwiczanin Wojciech Waleczek – laureat 
VII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. F. Liszta „Premio Ma-
rio Zanfi” w Parmie oraz III Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego  
im. F. Liszta we Wrocławiu – zachęca Piotr Oczkowski z Klubu Inicjatyw 
Kulturalnych, który poprowadzi „Muzyczny podwieczorek”. 

Bilety na recital są dostępne w Centrum Informacji Kulturalnej  
i Turystycznej (ul. Dolnych Wałów 3) oraz przed koncertem w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a). Organizatorami przedsięwzięcia są: KIK, Muzeum 
w Gliwicach oraz miejski samorząd. (bom)
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Wystawy

Muzeum

W rytmach reggae
24 marca w Rock’a Music Clubie (Rynek 18) wystąpią KAMIL BEDNA-

REK & STARGUARDMUFFIN. Początek koncertu – godz. 18.00. Brzeska 
formacja wykonuje szeroko pojętą muzykę reggae. W swoim repertuarze 
ma zarówno utwory rootsowe, jak i nowoczesne brzmienia. Liderem 
zespołu jest Kamil Bednarek, który zasłynął jako uczestnik programu 
telewizyjnego „Mam Talent!”. Pod koniec ubiegłego roku zespół wydał 
debiutancką płytę, która szybko zyskała status podwójnej platyny. 

Tego samego wieczoru zaprezentuje się również PAJUJO. Kapelę 
tworzy 8 różnych osobowości. Muzycy szukają inspiracji w wielu nurtach, 
nie zapominając o korzeniach. Grają spokojne reggae, nieco szybsze 
rocksteady oraz żywiołowe ska. Bilety można nabyć w księgarni „Czas” 
(ul. Zwycięstwa 1), kawiarni IGLO (Rynek 18) i na Ticketpro.pl. (bom)

Śpiewać każdy może
Trwają zapisy na Ogólnopolskie Warsztaty Wokalne, które odbędą 

się w Gliwicach w kwietniu. Organizatorem przedsięwzięcia jest Między-
narodowe Stowarzyszenie Sztuki Wokalnej „Natural Voice Perfection”,  
a partnerami – Młodzieżowy Dom Kultury i Państwowa Szkoła Muzyczna 
w Gliwicach. Zajęcia wokalne prowadzą trenerzy NVP: Sonia Lachowol-
ska, Paulina Kujawska, Anna Branny, Katarzyna Godzisz-Antonik, Piotr 
Markowski, Justyna Motylska, Dominika Płonka, Tomasz Sochacki, Ma-
rek Stawiński, a zajęcia aktorskie – Mateusz Brzeziński. 

Na 8 kwietnia zaplanowano „Wieczór Talentów” – koncert laure-
atów Festiwalu Piosenki Młodych Artystów „Rytm” Gliwice. Występy 
śpiewaków ocenią trenerzy NVP. Impreza w Cynamon Café (ul. Zwycię-
stwa 36) rozpocznie się o godzinie 19.00. Wstęp jest wolny. Natomiast  
9 i 10 kwietnia w siedzibie PSM (ul. Wieczorka 6) odbędą się m.in. lekcje 
indywidualne, zajęcia aktorskie i wykłady. Zapisy chętnych są prowa-
dzone drogą elektroniczną. Karty zgłoszeń (dostępne wraz z regulami-
nem i programem na stronie www.naturalvoiceperfection.com) należy 
przesłać do 30 marca na adres d.plonka@naturalvoiceperfection.com. 
Lekcje indywidualne można rezerwować telefonicznie pod numerami: 
32/724-28-24, 604-54-64-39. (bom)
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Książka zrodzona  
z sentymentu

Nie jest historykiem, lecz z przywiązania do swej Alma Mater napisał obszerną, dwutomową mo-
nografię poświęconą początkom Politechniki Śląskiej. Na kartach książki wydanej przez Muzeum 
w Gliwicach Wiesław BĄBA przywołał m.in. nieznane wcześniej wspomnienia oraz relacje histo-
rycznych zdarzeń, oparte na materiałach prasowych i wyciągach z archiwów. W pracy umieścił 
też rozmowy z nielicznymi już świadkami narodzin Politechniki, fotokopie dokumentów (m.in. 
studenckich kart zaliczeniowych z maja 1945 r.) oraz archiwalne zdjęcia. Pomyśleć, że ta pionier-
ska publikacja licząca grubo ponad 800 stron miała być na początku tylko artykułem...

Skąd wziął się pomysł na książkę poświęconą począt-
kom Politechniki Śląskiej?

Kierowały mną zainteresowania historyczne, które ukształ-
towały się w szkole – miałem dobrych nauczycieli historii, 
ale przede wszystkim względy sentymentalne, ponieważ 
czuję się z Politechniką Śląską silnie związany. Jestem 
absolwentem Wydziału Elektrycznego z roku 1968. Jako 
student miałem zatem zajęcia z niektórymi naukowcami 
jeszcze z Politechniki Lwowskiej oraz z ich wychowanka-
mi. Już wtedy temat historii naszej uczelni był dla mnie 
ważny, ale był podejmowany cząstkowo. Odżył jednak 
dopiero wówczas, gdy miałem po prostu więcej czasu. 
Gdy zbliżałem się do wieku emerytalnego, zacząłem pe-
netrować archiwa i uzupełniać informacje.

Jak wyglądało zbieranie materiałów do książki?
Musiałem przede wszystkim odwiedzić archiwa. Zacząłem 
oczywiście od Gliwic, potem były Katowice i Kraków, ale 
najwięcej informacji zdobyłem w Archiwum Akt Nowych  
w Warszawie. Tam okazało się, że istnieje szereg doku-
mentów, które rzucają nowe światło na różne wydarze-
nia z dziejów uczelni dotąd niewyjaśnionych. Pomogły mi 
także wspomnienia byłych studentów – z lat 1945 – 1949, 
z którymi nawiązałem kontakt. Część z nich już, niestety, 
odeszła, a inni nie są w stanie o własnych siłach przyjść 
na spotkanie. Część z nich jednak nadal jest w dobrej for-
mie. Uzyskałem od nich wiele cennych informacji, które 
były wskazówkami do dalszych poszukiwań. 

Jak długo w ogóle trwało przygotowanie publikacji?
Trzeba przyznać, że trwało to dość długo. Kiedy zaczy-
nałem poszukiwania,  

wydawało mi się, że uda  
mi się w miarę szybko skoń-
czyć książkę. Ale materiał 
się rozrastał, dochodziły 
nowe wątki. Całość pra-
cy zatem, łącznie ze zbie- 
raniem materiałów, przetwarzaniem go i przygotowywa-
niem do druku, zajęła ponad trzy lata. 

Co nowego udało się Panu ustalić na temat początków 
naszej uczelni?

Zrobiłem bilans nowych ustaleń, które mi udało się doko-
nać w czasie prac badawczych. Jest ich ponad 60…

Aż 60 nowych faktów dotyczących jedynie początków 
Politechniki Śląskiej?

Tak, 60 spraw i wątków, które albo nie były znane, albo 
istniały na ich temat inne interpretacje.

Może Pan podać jakiś przykład?
Nie wiem, czy Pan wie, że w 1946 roku odbyły się pierw-
sze wolne wybory Rektora Politechniki. Kierownikiem-or-
ganizatorem uczelni, jak sam się nazywał, był oczywiście 
prof. Władysław Kuczewski, ale już w 1946 roku z inicja-
tywy Czesława Wycecha, ówczesnego Ministra Oświaty, 
zostały zorganizowane wybory i został w nich wybrany 
prof. Włodzimierz Burzyński. Nie uzyskał on jednak ak-
ceptacji władz partyjnych, więc uczelnię dalej prowadził  
prof. Kuczewski, który jeszcze w tym samym roku w listopa-
dzie otrzymał nominację na następny okres czasu, już jako 
rektor. Wybory jednak się odbyły, o czym mało kto wie.

Na książkę składają się 
dwa tomy liczące łącznie  
860 stron. Czy po skończe-
niu książki poświęconej 
zaraniom Politechniki za-
mierza Pan dopisywać ciąg 
dalszy jej historii?
W rozdziale pierwszym zo-
stał omówiony wątek starań 
o utworzenie uczelni technicz-

nej na Śląsku w latach 1922 – 1939. Pozostała część obu 
tomów poświęcona jest pionierskiemu okresowi funkcjo-
nowania uczelni, czyli wydarzeniom z lat 1945 – 1947. Po-
tem zaczął się rozwój uczelni. Dlatego opisywanie począt-
ków uczelni zasadniczo zakończyłem z końcem 1947 roku. 
Na razie jednak nie planuję dopisywania ciągu dalszego. 
Muszę najpierw odpocząć. Poza tym jest jeszcze sporo 
pracy nad tematami, związanymi pośrednio z początka-
mi uczelni, które trzeba dopowiedzieć. Mam na myśli wą-
tek transportów lwowian do Gliwic, który w książce został 
dość dobrze rozpoznany, ale stanowi dopiero pierwszy 
etap prac nad tym zdarzeniem. Jest jeszcze parę innych te-
matów, które mam szerzej rozpracowane. Nie mogłem ich 
jednak zamieścić w opracowaniu w pełnej wersji, przede 
wszystkim ze względu na ramy objętościowe pracy. Wąt-
ki te zostaną przedstawione w planowanych artykułach. 
Chciałbym też sfinalizować temat historii pierwszych 
dwudziestu lat Wydziału Elektrycznego, z którym jestem 
najbardziej związany. Temat ten wymaga dodatkowych 
badań, ze względu na dotarcie do nowych materiałów. 
Chcąc go rzetelnie opracować, trzeba jeszcze trochę cza-
su. Jak widać, późniejsze plany mam obszerne. Jednak nie 
wybiegajmy zbyt daleko w przyszłość.

*Paweł Doś jest pracownikiem  
Politechniki Śląskiej – jej rzecznikiem prasowym  

i kierownikiem Działu Promocji 

Wywiad z Wiesławem Bąbą został opublikowany  
w lutowym wydaniu BIULETYNU Politechniki Śląskiej 

(www.biuletyn.polsl.pl)

Z Wiesławem Bąbą, autorem monografii „Początki Politechniki Śląskiej”, rozmawia Paweł Doś*

„Politechnika Śląska odegrała ważną rolę w historii powojennych Gliwic, jak i całego 
Górnego Śląska. Na jej temat powstało wiele interesujących monografii odtwarzających  
w różny sposób jej dzieje. Monografie te traktują zarówno o dziejach uczelni jako całości 
lub są tylko historią poszczególnych wydziałów. Natomiast temat początków uczelni nie był 
do tej pory dokładnie opracowany. (…) Praca Wiesława Jana Bąby: „Początki Politechniki 
Śląskiej” zapełnia tę lukę i jest pod tym względem pionierska. Jest (…) interesująca i bardzo 
dobrze udokumentowana, co pozwala dokładnie prześledzić starania o wyższą uczelnię 
techniczną w województwie śląskim w latach 1922 – 1939”. 

(fragment recenzji autorstwa prof. UŚ dr. hab. Zygmunta Woźniczki)

„Mamy nadzieję, że praca ta wyjaśniła wiele nieznanych i niezbadanych dotąd pro-
blemów związanych z dziejami gliwickiej uczelni, a także liczymy na to, że zainspiruje ona 
świat nauki historycznej i naszych szanownych Czytelników do dalszych badań nad dzie-
jami uczelni w późniejszym okresie”. 

(Grzegorz Krawczyk i Damian Recław, Muzeum w Gliwicach – wstęp do książki)

Dwutomową monografię o początkach Politechniki Śląskiej można nabyć w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) oraz w Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej 
przy „Scenie BAJKA – Kinie AMOK” (ul. Dolnych Wałów 3).
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MULTIMEDALISTKA
W rozgrywanych na gliwickim OLIMPIJCZYKU juniorskich Mistrzo-
stwach Polski w Pływaniu zdobyła indywidualnie komplet medali 
(1 złoty, 2 srebrne, 1 brązowy) oraz 3 złote krążki w startach szta-
fetowych. Miniony weekend 16-letnia Kasia GÓRNIAK, gliwiczanka 
trenująca na co dzień w UKP Unia Oświęcim, zaliczy z pewnością 
do bardzo udanych.

Kasia triumfowała indywidualnie na dystansie 50 metrów stylem dowolnym, przy-
czyniając się do zwycięstwa drużyny Unii Oświęcim w sztafetach 4 x 100 m i 4 x 200 m 
stylem dowolnym oraz 4 x 100 stylem zmiennym. Dwukrotnie stawała też na 2. schodku 
podium, uzyskując tytuł wicemistrzyni Polski na dystansach 50 m i 100 m „grzbietem”.  
W tym stylu walczyła również o tytuł mistrzowski na dystansie 200 m. Ostatecznie przy-
padł jej „brąz”. – Dorobek medalowy Kasi pozwolił jej na zajęcie 7. lokaty na liście multime-
dalistów minionych mistrzostw – informuje Mirosław Witkowski z TUR Gliwice – Centrum 
Sportu i Wypoczynku. 

Warto podkreślić, że w zawodach na OLIMPIJCZYKU uczestniczyli również gliwiczanie 
Mateusz Płowiec i Ewa Dymarek. – Ewie nie udało się, co prawda, zająć premiowanych me-
dalami miejsc w startach indywidualnych, ale może pochwalić się dwoma „złotami” w sztafe-
tach 4 x 100 m stylem zmiennym i 4 x 200 m stylem dowolnym – dodaje przedstawiciel TUR 
Gliwice. Łącznie w trzydniowych mistrzostwach organizowanych w Gliwicach wzięło udział  
287 pływaków reprezentujących 96 klubów z całej Polski. Cieszyły się one wyjątkowym za-
interesowaniem publiczności, szczelnie wypełniającej trybuny widowni. (kik) 

Nagrody mogą być przyznane za całokształt działal-
ności artystycznej lub istotne osiągnięcia twórcze z po-
przedniego roku, a także za znaczące dokonania w orga-
nizowaniu, upowszechnianiu i ochronie kultury. Mogą 
być indywidualne lub zbiorowe. Przyznawane są oso-
bom fizycznym (mieszkającym w Gliwicach) lub prawnym  
(z siedzibą w naszym mieście). 

Do nagród proponowani mogą być zarówno artyści 
uznani, jak i młodzi twórcy. 

Kandydatów do nagród mogą zgłaszać instytucje 
kultury, placówki kulturalne i oświatowe, szkoły wyższe, 

związki lub stowarzyszenia zawodowe, twórcze i kultu-
ralne, inne środowiska twórcze, Wydział Kultury i Promo-
cji Miasta Urzędu Miejskiego, radni Rady Miejskiej oraz 
członkowie komisji konkursowej.

Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać: 
 dane osobowe kandydata (kandydatów) do nagrody 

lub nazwę podmiotu i jego adres; 
 informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej 

działalności lub informacje o szczególnych osiągnię-
ciach w roku ubiegłym;

 uzasadnienie ze wskazaniem regionalnego, ogól-
nokrajowego bądź międzynarodowego charak-
teru działalności lub osiągnięć oraz ich znaczenia  
dla kultury. 

Zgłoszenia będą przyjmowane w formie pisemnej  
w Wydziale Kultury i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 201 – do 30 kwiet-
nia 2011 r. Nagrody wręczane będą przed końcem trze-
ciego kwartału roku. Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/239-12-84. 

PREZYDENT GLIWIC 
zaprasza do zgłaszania kandydatów do nagrody za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za rok 2010

Srebrne szpadzistki
Podopieczna Piotra Tomali, gliwiczanka Jagoda Zagała (Piast Gliwice) wywalczyła wraz 

z Kamilą Strug (AZS AWF Wrocław), Martyną Swatowską (MKS Kusy Szczecin) i Karoliną 
Mrochem (AZS AWF Katowice) drużynowe wicemistrzostwo Europy do lat 17 w szpadzie.  
W finale zawodów rozgrywanych w Klagenfurcie przeciwniczkami polskich szpadzistek by-

ły Włoszki, które okazały się 
nieznacznie lepsze. 

– Do ostatniej, dziewią-
tej rundy wszystko wydawa-
ło się jeszcze możliwe. Polki 
przystąpiły do niej ze stratą 
tylko jednego trafienia. Skoń-
czyło się wynikiem 45:41 dla 
rywalek. Złoto było blisko,  
ale nie udało się go zdo-
być. Jest srebro i tytuł wice-
mistrzowski – to też wielki 
sukces – donosi Interneto-
wy Magazyn Szermierczy 
(www.mat-fencing.com). 
Warto podkreślić, że pol-
skie zawodniczki zapewni-
ły sobie udział w finale wy-
granym (pewnie i wysoko) 
meczem z Rumunią. Wcześ- 
niej podopieczne trenera 
Jacka Achenbacha pokonały 
w wyrównanym spotkaniu 
rozstawioną z numerem „1” 
ekipę Izraela. (kik) 
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Pożegnanie sezonu
W przedostatnią niedzielę zimy na stoku Stożka w Wiśle rozegrano zawody 

Pucharu Gliwic w narciarstwie alpejskim. Na miłośników „desek” czekała dobrze 
przygotowana trasa oraz liczne atrakcje zaplanowane przez organizatora (Mię-
dzyszkolny Klub Narciarski Gliwice). 

W grupie przedszkolnej zwyciężyła Ania Juśkiewicz, a w grupie dzieci młod-
szych – Klaudia Lipczyńska i Maciek Jachymski. W starszych grupach wiekowych 
triumfowali: Hanna Rzepka, Jakub Matulka, Zofia Marcinek, Grzegorz Kotysz, Jo-
lanta Czekurłan, Roman Kotysz, Agnieszka Bernas i Adam Wójtowicz (najlepsze 
czasy zawodów), Jolanta i Jarosław Pruszowscy, Janusz Bonczar. Uhonorowano 
także Jana Iselenisa, najstarszego uczestnika zawodów, i Maję Pruszowską, naj-
młodszą (4-letnią) zawodniczkę. (kik)
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POLSKA KONTRA TURCJA
UWAGA! 30 marca na OLIMPIJCZYKU (ul. Oriona 120) zmierzą 
się reprezentacje Polski i Turcji, walczące o awans do Mistrzostw 
Europy w piłce wodnej. Mecz rozpocznie się o godz. 17.00.  
Zachęcamy do kibicowania! Wstęp wolny! Patronat nad spotka-
niem objął prezydent Gliwic.
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DOTACJE

Ogłoszenie dotyczy następujących 
zadań z zakresu edukacji:
1) wychowanie dzieci i młodzieży,
2) edukacja europejska.

W ramach zadania wymienionego  
w ust. 1 pkt. 1 realizowane będą na-
stępujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie wśród młodzieży po-
zytywnych wzorców,
2) rozwijanie uzdolnień i zainteresowań, 
3) szkolenie młodzieżowych liderów,
4) organizacja czasu wolnego dzieci  
i młodzieży, ze szczególnym uwzględ-
nieniem dzieci z rodzin ubogich i pa-
tologicznych.

W ramach zadania wymienionego  
w ust. 1 pkt. 2 realizowane będą na-
stępujące przedsięwzięcia:
1) propagowanie aktywnych form prze-
ciwdziałania bezrobociu wśród młodzie-
ży, w szczególności kreowania postaw 
przedsiębiorczych,
2) organizacja konkursu wiedzy z zakresu 
integracji europejskiej, umożliwiającego 
kontakty rówieśnicze z zagranicą na te-
renie instytucji europejskich,
3) propagowanie wiedzy o Unii Europej-
skiej wśród uczniów i nauczycieli.

Warunkiem przystąpienia do kon-
kursu jest złożenie oferty w terminie 
do 31 marca 2011 r. w sekretariacie 
Wydziału Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Dotacje na 2011 r.

Ogłoszenie otwartego 
konkursu ofert  

na zadanie publiczne 
miasta Gliwice  

z zakresu edukacji

Wykaz zadań, na które została przyznana dotacja  
z budżetu miasta Gliwice w konkursie na zadanie  

publiczne miasta Gliwice w dziedzinie profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych w roku 2011

Lp. Nazwa  
podmiotu Nazwa zadania

Kwota  
przyznanej 

dotacji

1.

Parafia  
rzymskokatolicka 
Wniebowzięcia 

NMP

Prowadzenie świetlicy  
opiekuńczo-wychowawczej  
z elementami programu socjotera-
peutycznego dla dzieci z rodzin  
z problemem alkoholowym

27 660,00 zł

2.
Rzymskokatolicka 

parafia  
św. Jerzego

Prowadzenie świetlicy opiekuń-
czo-wychowawczej z elementami 
programu socjoterapeutycznego 
dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym

27 652,00 zł

5.
Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 
Oddział Miejski

Prowadzenie świetlic dla dzieci  
i młodzieży z rodzin z problemem 
alkoholowym – świetlic  
opiekuńczo-wychowawczych

55 088,00 zł

Ogółem       110 400,00 zł

Lista przedsięwzięć wyłonionych w otwartym konkursie 
na zadania publiczne miasta Gliwice w dziedzinie kultury 

fizycznej w zakresie szkolenia sportowego dzieci  
i młodzieży w zakresie piłki nożnej dla roczników  

1992-1999 oraz podmiotów, którym przyznano dotacje  
w formie wsparcia na ich realizację

Lp. Nazwa zadania Wnioskodawca Kwota dotacji

1.
Szkolenie sportowe dzieci 
i młodzieży w piłce nożnej 
dla roczników 1992-1999

GKS „Piast” S.A. 100 000,00 zł

Razem: 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100)

Prezydent Gliwic przyznał stypendia sportowe 61 gliwiczanom, którzy osiągają dobre wyniki sportowe w rywalizacji krajowej 
lub międzynarodowej w różnych dyscyplinach sportowych. Pieniądze z kasy miejskiej mają im pomóc w przygotowywaniu się 
do zawodów organizowanych w okresie od lutego do sierpnia 2011 roku i osiąganiu coraz lepszych rezultatów. Tym razem prze-
znaczono z budżetu miasta na ten cel około 280 tysięcy złotych. Stypendia są przyznawane zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej  
w Gliwicach (nr XXXIX/1161/2010 z 10 listopada 2010 r.). 

Stypendia dla sportowców
W dyscyplinach indywidualnych:

Szermierka
Mateusz Antkiewicz – Szermierczy Klub Sportowy „Musz-
kieter”
Mateusz Capaja – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Paweł Krawczyk – Szermierczy Klub Sportowy „Muszkieter”
Aleksander Staszulonek – Szermierczy Klub Sportowy 
„Muszkieter”
Mateusz Nycz – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Jagoda Zagała – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Boks i kick-boxing
Sandra Brodacka – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo” – boks
Natalia Kowalska – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy 
„Carbo” – boks
Sylwia Pel – Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo” 
– boks
Szymon Wąs – Gliwickie Stowarzyszenie Walk Wschodnich 
„Najemnik” – kick-boxing 
Judo
Bartosz Garsztecki – Klub Środowiskowy AZS Politechni-
ki Śląskiej Gliwice
Jacek Malczewski – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice
Hanna Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice
Ignacy Rudawiec – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice
Artur Tyc – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Śląskiej 
Gliwice
Kolarstwo i triatlon
Paweł Bernas – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo
Dorota Gregorowicz – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolar-
stwo

Dominika Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo
Natalia Nowak – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo
Alicja Pyrgies – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo
Magdalena Pyrgies – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolar-
stwo
Paweł Samol – Grupa Kolarska „Gliwice” – kolarstwo
Ewa Bugdoł – triatlon 
Orientacja sportowa
Tomasz Chodola – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Joanna Grochowina – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Anita Nowakowska – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Barbara Sanocka – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Beata Ślęzak – Uczniowski Klub Sportowy „Kometa”
Lekka atletyka
Adam Bielecki – Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Pływanie
Katarzyna Górniak

W dyscyplinach zespołowych:

Koszykówka
Karol Leszczyński – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
Paweł Juraszek – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
Stanisław Mazanek – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
Grzegorz Podulka – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
Maciej Soehrich – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
Paweł Szymański – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki
Kamil Wania – Gliwickie Towarzystwo Koszykówki

Siatkówka
Marta Jonak – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Ślą-
skiej Gliwice
Barbara Kubieniec – Klub Środowiskowy AZS Politechni-
ki Śląskiej Gliwice

Aleksandra Nowicka – Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice
Sylwia Pastuszko – Klub Środowiskowy AZS Politechniki 
Śląskiej Gliwice
Karolina Pawłowska – Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice
Magdalena Pietroczuk – Klub Środowiskowy AZS Poli-
techniki Śląskiej Gliwice
Agata Turbak – Klub Środowiskowy AZS Politechniki Ślą-
skiej Gliwice
Dominika Żółtańska – Klub Środowiskowy AZS Politech-
niki Śląskiej Gliwice

Futsal
Michał Cygnarowski – Towarzystwo Sportowe „Tango”
Michał Krajewski – Towarzystwo Sportowe „Tango”
Adrian Łągiewka – Towarzystwo Sportowe „Tango”
Szymon Maksym – Towarzystwo Sportowe „Tango”
Łukasz Skorupski – Towarzystwo Sportowe „Tango”
Tomasz Stasiak – Towarzystwo Sportowe „Tango”
Sebastian Wiewióra – Towarzystwo Sportowe „Tango”

Piłka ręczna
Barbara Jamróz – Klub Sportowy „Sośnica”
Anna Kamińska – Klub Sportowy „Sośnica”
Patrycja Kobusińska – Klub Sportowy „Sośnica”
Paulina Kowalczyk – Klub Sportowy „Sośnica”
Sylwia Kumon – Klub Sportowy „Sośnica”
Paulina Kurek – Klub Sportowy „Sośnica”
Małgorzata Olber – Klub Sportowy „Sośnica”
Patrycja Pawłowicz – Klub Sportowy „Sośnica”
Patrycja Wydrzyńska – Klub Sportowy „Sośnica”

Kosmiczny 
konkurs!

Do końca miesiąca czeka-
my na zgłoszenia w naszym 
„Kosmicznym konkursie”, 
którego bohaterem jest 
Mirosław Hermaszewski  
– pierwszy Polak w kosmo-
sie. Wystarczy podać do-
kładną datę i godzinę startu rakiety z majorem 
Mirosławem Hermaszewskim i pułkownikiem Pio-
trem Klimukiem na pokładzie. Poprawne odpo-
wiedzi opatrzone hasłem KOSMICZNY KONKURS 
(zawierające imię, nazwisko nadawcy oraz numer 
telefonu kontaktowego) należy dostarczyć do 
sekretariatu Wydziału Kultury i Promocji Miasta 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach drogą elektro-
niczną (na adres e-mail: kp@um.gliwice.pl) lub 
osobiście (pokój 104, I piętro, ul. Zwycięstwa 21). 
Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy 
nagrodę – autobiografię pierwszego Polaka w ko-
smosie z podpisem! Nazwisko zwycięzcy podamy 
w pierwszym kwietniowym wydaniu „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego – Gliwice”. (bom)
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NIERUCHOMOŚCIPRZETARGI

Cena wywoławcza nieruchomości:  
510 100,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 6197,35 zł
Wadium: 51 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 5110,00zł

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste 
gruntu zostaną ustalone w wysokości 3% 
wylicytowanej wartości udziału, podwyż-
szone o podatek VAT.

Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wniesienie do 23 maja 2011 r. wadium 
na konto ZGM w ING Bank Śląski S.A. nr 24 
1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto Zakładu). 
Do 23 maja 2011 r. konieczne jest do-
starczenie do Biura Podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej następujących 
dokumentów, w przypadku:
1. spółek prawa handlowego – poświadczo-
nego za zgodność z oryginałem aktualnego 
odpisu z KRS; 
2. spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświad-
czeń o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie 
w procesie zawierania umowy, w przypadku 
uczestnictwa w przetargu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny 
przedłożyć komisji przetargowej dowód 
wpłaty wadium, dowód tożsamości, nato-

miast osoby działające w imieniu innych 
osób dodatkowo pełnomocnictwo nota-
rialne lub z notarialnie poświadczonym 
podpisem.

Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 20 kwietnia 2011 r.  
w godzinach od 14.15 do 14.30 oraz  
11 maja 2011 r. w godzinach od 14.15 
do 14.30. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra 
przetarg, 

• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy 
przetargu nie wygrają, 

• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra 
przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 
notarialnej w wyznaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowią-
zana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-

sprzedaży lokalu w terminie 30 dni od 
daty przetargu,

• poniesienia kosztów notarialnych i są-
dowych związanych z nabyciem nieru-
chomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umiesz-
czone są na stronie internetowej Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gli-
wice.pl. Dodatkowych informacji na temat 
warunków przetargu udziela Zakład Gospo-
darki Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74.

27 maja 2011 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się II ustny przetarg na sprze-
daż lokalu użytkowego nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie 
do 8 stycznia 2101 r. 130/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, po-
łożonego w Gliwicach przy ulicy Fornalskiej 10 (parter) o pow. 213,27 m2, 
składającego się z 9 pomieszczeń, WC, łazienki z WC i dwóch korytarzy 
zlokalizowanych na parterze oraz z 8 pomieszczeń i dwóch korytarzy 
zlokalizowanych w piwnicy. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 29 lokali mieszkalnych i 4 lokali użytkowych, położonym na działce  
nr 879, obręb Trynek, o pow. 888 m2, zapisanym w KW GL1G/00034126/3. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 130/1000 w częściach 
wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W pierwszym przetargu, który 
odbył się 4 marca 2011 r., nie wyłoniono nabywcy.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Organizacyjny, 
ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ można uzyskać 
pod adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, 
od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek 
od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00,  
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym 
lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub zakresu 
zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej dla Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach oraz miejskich jednostek organizacyjnych 
na potrzeby eksploatacji budynków, lokali, obiektów użytkowych, 
zasilania oświetlenia ulicznego i sygnalizacji świetlnej.
Zakres zamówienia obejmuje sprzedaż energii dla 566 punktów 
poboru. Zestawienie punktów poboru wraz z warunkami rozliczeń 
zawiera ZAŁĄCZNIK NR 5 i ZAŁĄCZNIK NR 6 do specyfikacji.
Energia elektryczna musi spełniać standardy techniczne zgodnie  
z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wy-
konawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami.
Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie realizacji zamówienia 
wynosi 18 085,82 MWh, w tym energia rozliczana:
* całodobowo (w grupach B21, C11, C21, G11) – 8338,44 MWh,
* strefa I (w grupach C12a, C12b) – 3355,42 MWh,
* strefa II (w grupach C12a, C12b) – 6391,96 MWh.
Nazwy i kody według słownika CPV:
główny przedmiot:
kod CPV: 09.30.00.00-2 – nazwa: Energia elektryczna, cieplna, sło-
neczna i jądrowa.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości 
udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: od 1.08.2011 do 31.07.2012, przy 
czym planowany termin realizacji zamówienia dla poszczególnych 
punktów poboru określa załącznik nr 5 i nr 6 do Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia.
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet 
wykonania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków:
1. Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 
jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy posiadają konce-
sję na obrót energią elektryczną zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 4 ustawy  
z 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (DzU z 2006 r. nr 89,  
poz. 625 z późn. zm.).
Warunek posiadania uprawnień musi spełniać każdy z podmiotów 
występujących wspólnie.
2. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i do-
świadczenie pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał tech-
niczny pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
4. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub 
będą dysponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.
5. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekono-
miczna i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie 
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach 
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia spełniania 
warunków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu  

o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• koncesja na obrót energią elektryczną zgodnie z art. 32 ust. 1 pkt 

4 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (DzU z 2006 r. 
nr 89, poz. 625 z późn. zm.).

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale 
technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdol-
nościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji 
zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował 
zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do 
oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania 
z nich przy wykonaniu zamówienia.
Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepodle-
gania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie  

art. 24 ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do 
wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbo-
wego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 
podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu  
– wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji 
właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy Pzp, wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wnio-
sków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; jeżeli w przypadku wykonawcy 
mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oso-
by, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt 5-8 ustawy, mają miejsce 
zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wyko-
nawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie właściwego 
organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania 
dotyczące niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 5-8 ustawy, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert, z tym że w przypadku gdy w miejscu zamieszkania tych osób 
nie wydaje się takich zaświadczeń – zastępuje się je dokumentem 
zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym 
organem sądowym, administracyjnym albo organem samorządu za-
wodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób,

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy Pzp, wystawiona nie wcze-
śniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków  
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą 
brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także doku-
menty określone powyżej dotyczące tego podmiotu.
Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę 
lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej:
jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza teryto-
rium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawiony 

nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpiecze-
nie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, 
lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu, 
wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie 
wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia publicznego albo składania ofert;

2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty doty-
czą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy Pzp – wysta-
wione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert – albo oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio 
miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania 
osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia.
Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym o zamó-
wienie mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 50% pracow-
ników stanowią osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie:  
50 000,00 zł (pięćdziesiąt tysięcy złotych i zero groszy).
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 20 kwietnia 2011 r. do godz. 9.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko  
ds. zamówień publicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 9.30.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
sala nr 334 (3 piętro).
Termin związania ofertą: 60 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektro-
nicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzyst-
niejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany postanowień 
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy pod następującymi warunkami:
Dopuszcza się zmiany postanowień Umowy w przypadku:
a) zmiany liczby punktów poboru,
b) zmiany grupy taryfowej dla poszczególnych punktów poboru,
c) zmiany przedstawicieli oraz reprezentantów stron umowy.
Data przekazania ogłoszenia do publikacji UOPWE: 10 marca 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby miejskich jednostek organizacyjnych  
oraz UM w okresie: 1.08.2011 – 31.07.2012.

Zawiadamiam mieszkańców miasta, że zgodnie z uchwałą nr V/124/2007 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z 29 marca 2007 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Gliwice zaplanowano przeprowadzenie na terenie miasta akcji od-
szczurzania. Akcja zostanie zorganizowana w dniach:

od 21 marca do 18 kwietnia 2011 r.
Deratyzacja będzie polegała na jednorazowym oraz równoczesnym wyłożeniu trutki 
we wszystkich nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, sklepach, wytwórniach 
oraz przetwórniach artykułów spożywczych, obiektach przemysłowych, jak również  
w obiektach kolejowych i gospodarstwach rolnych. W miarę potrzeb deratyzacją powinny 
zostać także objęte sieci kanalizacji deszczowej i sanitarnej.

Do 21 marca 2011 r. należy oczyścić podwórza, piwnice, poddasza, komórki, strychy 
itp. (we wskazanych obiektach) celem pozbawienia gryzoni pożywienia. Akcja od-
szczurzania wymaga użycia bogatego zestawu trutek przewidzianych do zwalczania 
gryzoni i dostępnych obecnie w handlu. Właściciele, administratorzy budynków i innych 
pomieszczeń użytkowych zobowiązani są do zaopatrzenia się w odpowiedni zapas 
trutki do 21 marca 2011 r., według normy:

a) na każde 100 m2 pow. lokalu – 0,25 kg trutki, 

b) lokale handlowe, przetwórnie przemysłu spożywczego – 0,50 kg trutki,

c) w środowisku wiejskim, na każdą zagrodę – 0,25 kg trutki. 

21 marca 2011 r. należy wyłożyć trutkę w miejscach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo 
pojawienia się gryzoni, w szczególności na śmietnikach, w piwnicach, na strychach,  
w budynkach gospodarczych itp. – zgodnie z instrukcją podaną na opakowaniu. 
Wyłożoną trutkę należy pozostawić na okres od 21 marca do 17 kwietnia 2011 r., 
uzupełniając ją w miarę potrzeb.

18 kwietnia 2011 r. należy zebrać pozostałe resztki trutki i padłe gryzonie, które należy 
przekazać do utylizacji.

 Dzieci należy pouczyć o niebezpieczeństwie  
zatrucia i nie pozostawiać ich bez opieki.

Podczas akcji deratyzacji zwierzęta i ptactwo domowe należy trzymać w zamknięciu. 
W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieścić wyraźne ostrzeżenie: „UWA-
GA TRUTKA”. W przypadku zatrucia dorosłego lub dziecka wyłożoną trutką należy 
natychmiast skierować go do najbliższego ośrodka zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia przeprowadzać będą przedstawiciele Straży Miej-
skiej i Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W stosunku do osób, które nie wykonają 
obowiązków wynikających z niniejszego obwieszczenia, nakładane będą mandaty 
karne wynikające z art. 117 Kodeksu wykroczeń. 

O BW I E S ZC Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OBWIESZCZENIA
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NIERUCHOMOŚCI

1. Lokalizacja:  
przy ul. Plebańskiej 11, 
 Gliwice.
2. Oznaczenie nieruchomości wg danych  
z ewidencji gruntów i KW:
Nieruchomość zabudowana obejmująca działkę 
nr 905, obręb Stare Miasto, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga 
wieczysta nr KW GL1G/00031721/3.

3. Opis nieruchomości:
Nieruchomość zabudowana, położona w Gliwi-
cach przy ul. Plebańskiej 11, obręb Stare Miasto, 
obejmująca działkę nr 905 o pow. 0,0182 ha za-
budowaną budynkiem kamienicy mieszkalno-
usługowej o pow. użytkowej 403,71 m², w tym: 
powierzchnia użytkowa mieszkań 315,82 m², 
powierzchnia użytkowa lokalu użytkowego  
87,89 m². Powierzchnia zabudowy 170 m², ku-
batura 2133 m³. Rok budowy 1889. 
Dojazd do nieruchomości odbywa się bezpo-
średnio od ul. Plebańskiej. W bliskim sąsiedztwie 
zabudowa mieszkaniowa, zwarta typu kamienice 
wraz z lokalami użytkowymi na kondygnacji par-
terowej budynków oraz zabudowa użyteczności 
publicznej. 
Budynek jest w złym stanie technicznym.
Działka uzbrojona w podziemną sieć telekomu-
nikacyjną oraz wewnętrzną kanalizację deszczo-
wą. Budynek posiada przyłącze gazu. W rejonie 
przedmiotowej działki będą wykonywane roboty 
drogowe w ramach zadania inwestycyjnego: 
„Przebudowa nawierzchni ulic Starego Miasta”, 
które zgodnie z przyjętym harmonogramem 
planuje się rozpocząć w 2011 r.

Określenie technicznych warunków podłącze-
nia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na 
wniosek i koszt przyszłego właściciela.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zo-
bowiązany jest zapoznać się z jego przedmiotem 
i stanem nieruchomości w terenie. Nierucho-
mość zostanie udostępniona w celu oględzin: 
25 marca 2011 r., 4 kwietnia 2011 r., 19 kwietnia 
2011 r. oraz 10 maja 2011 r. w godz. 11.30-12.00. 
Z uwagi na to, iż budynek jest zabezpieczony, 
osoby chcące uczestniczyć w wizji w podanych 
terminach są zobowiązane do poinformowania 
o tym właściciela nieruchomości na 3 dni przed 
wyznaczoną datą. Informacja może być zgłoszo-
na telefonicznie pod numerem 32/239-12-21 lub 
e-mailem na adres gn@um.gliwice.pl z kopią na 
adres kaczorowska_k@um.gliwice.pl.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie ist-
niejącym. Sprzedający nie odpowiada za wady 
ukryte zbywanej nieruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania 
wobec nieruchomości:
Nieruchomość wolna od obciążeń i praw osób 
trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób za-
gospodarowania:
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla terenu 
położonego w centralnej części miasta obej-
mującego Centrum i Śródmieście, tzw. centralne 
tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. 
Woj. Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481) 
teren położony w Gliwicach przy ul. Plebańskiej, 
obejmujący działkę nr 905, obręb Stare Miasto, 
oznaczony jest symbolem 
3 UM – co oznacza tereny usługowo-mieszkanio-
we o wysokiej intensywności zabudowy. 
Układ urbanistyczny, w obrębie którego znajduje 
się przedmiotowy teren, jest wpisany do rejestru 
zabytków woj. śląskiego pod numerem A/270/50 
oraz objęty jest w całości zasięgiem stref: strefy 
W – ochrony archeologicznej, – ścisłego obszaru 
rewitalizacji. Ponadto budynek przy ul. Plebań-
skiej 11 objęty jest ochroną konserwatorską na 
mocy prawa miejscowego. Prowadzenie robót 
budowlanych (w tym rozbiórkowych) na działce 
nr 905, obręb Stare Miasto, wymaga uzyskania 
pozwolenia Śląskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków w Katowicach, zgodnie  
z art. 93 ust. 1 Prawa budowlanego.

6. Cena wywoławcza nieruchomości i mini-
malne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 461 852,91 zł
Minimalne postąpienie: 4700,00 zł

Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54,  
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. ze zm.) nierucho-
mość zwolniona od opodatkowania podatkiem 
VAT.

7. Termin i miejsce przetargu:
Przetarg rozpocznie się 23 maja 2011 r. o go-
dzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146. 
I ustny przetarg nieograniczony przeprowadzony 
został 14 lutego 2011 r. i zakończył się wynikiem 

negatywnym. Cena wywoławcza w I przetargu 
wynosiła 513 169,90 zł. 

8. Wadium:
Wadium w wysokości 47 000,00 zł należy wnieść 
w formie pieniężnej, dokonując przelewu na kon-
to bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING 
Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z tytułem przelewu „Przetarg, ul. Plebań-
ska 11, tu wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium 
winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej 
17 maja 2011 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nierucho-

mości w przypadku uczestnika, który przetarg 
wygra;

• zwrotowi pozostałym uczestnikom w terminie 
do 3 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu na 
wskazane konto bankowe;

• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako na-
bywca nieruchomości nie przystąpi bez uspra-
wiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu  
i terminie podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie  

i wysokości oraz okazanie komisji przetar-
gowej przed otwarciem przetargu dowodu 
wniesienia wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej 
na przetargu;

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu 
notarialnego lub sporządzone w obecności 
pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed 
przetargiem) odpis z Krajowego Rejestru Są-
dowego (w przypadku osoby prawnej) lub 
aktualne (wydane w okresie 3 miesięcy przed 
przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewi-
dencji działalności gospodarczej (w przypadku 
osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu no-
tarialnego w przypadku pełnomocnika osoby 
prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do do-
konywania czynności przetargowych konieczna 
jest obecność obojga małżonków lub jednego  
z nich, ze stosownym pełnomocnictwem dru-
giego, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości.

Obywatele lub przedsiębiorcy niebędący człon-
kami Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
zobowiązani są przed spisaniem notarialnej umo-
wy sprzedaży przedłożyć zgodę Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

10. Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczo-
nym zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice  
nr PM-6360/10 z 7 października 2010 r. w sprawie 
sporządzenia i podania do publicznej wiadomo-
ści wykazu nieruchomości przeznaczonej do 
zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie 
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodar-
ce nieruchomościami (t.j. DzU nr 102, z 2010,  
poz. 651 z późn. zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę 
ustaloną jako nabywca nieruchomości o miejscu 
i terminie zawarcia umowy sprzedaży najpóźniej 
w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu. 
Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 7 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do zapłaty wylicytowanej ceny nie później niż 2 
dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpłaty 
uważa się uznanie jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieru-
chomości oraz ujawnieniem tych praw w księdze 
wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do 
sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieogra-
niczonego zgodnie z zarządzeniem prezydenta 
miasta Gliwice nr PM-6360/10 z 7 października 
2010 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Biuro Obsługi Intere-
santów, stanowisko ds. zamówień publicznych  
i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na 
stronie internetowej www.gliwice.eu oraz na ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega prawo odwo-
łania przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(tj. z 2010 r., DzU nr 102, poz. 651 ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad okre-
ślonych w rozporządzeniu Rady Ministrów  
z 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzenia przetargów i rokowań na 
zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. nr 207.  
poz. 2108 ze zm.).

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości 
zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice z obniżoną ceną wywo- 
ławczą o 10%

Przedmiot dzierżawy charaktery-
zuje się m.in.: atrakcyjną lokaliza-
cją – ok. 4 km od węzła Sośnica, 
dogodnym dojazdem, odrębnym 
wejściem do budynku, ogrodzo-
nym i zadrzewionym terenem  
o pow. ok. 4500 m2 z możliwością 
dodatkowego zagospodarowania, 
możliwością wykorzystania duże-
go tarasu, dostępnością mediów 
w budynku: co, ccw, gaz, energia 
elektryczna, telefon, woda i kana-
lizacja.

W dzierżawionych pomieszczeniach 
istnieje możliwość prowadzenia 
działalności przedszkolnej (idealna 

lokalizacja), szkoleniowej, gastrono-
micznej (restauracja, sala przyjęć), 
gabinetów lekarskich itd.

Dodatkowo we własnym zakresie 
należy wykonać wszelkie roboty 
adaptacyjne pomieszczeń budyn-
ku i terenu przyległego do potrzeb 
prowadzonej działalności. Na usta-
lenie stawki dzierżawy będzie mia-
ła wpływ wysokość nakładów na 
roboty adaptacyjne.

Oferty przyjmuje oraz udziela 
szczegółowych informacji o przed-
miocie dzierżawy prezes zarządu 
mgr inż. Grzegorz Jasnowski,  
tel. 32/331-21-14.

Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„DOMATOR” w Gliwicach,  

ul. Sztygarska 10,

odda w dzierżawę część parteru – ok. 320 m2 (wys. 3,20 m)  
i część piwnic – ok. 150 m2 (wys. 2,40 m) w budynku  

przy ul. Sztygarskiej 10 w Gliwicach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 zostały podane do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości 
stanowiące własność miasta Gliwice:

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest  
na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale  

Ogłoszenia i komunikaty/Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu 
nieograniczonego:

• nr 43-57/2011 do 1 kwietnia 2011 r.
• nr 57-63/2011 do 5 kwietnia 2011 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-

chomościami (t.j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.),

O G Ł A S Z A

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

mieszkalne

użytkowe

►	 ul. Plebańska 4, II piętro, lokal nr 4, pow. 36,29 m2, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 13.00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 86 500,00 zł,
Wadium: 8700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Młyńska 2, parter, lokal nr 1, pow. 112,18 m2,  
4 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, dwa przedpokoje
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 246 500,00 zł
Wadium: 24 700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Kochanowskiego 2, III piętro, lokal nr 7,  
pow. 86,52 m2, trzy pokoje, kuchnia,  
łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 202 500,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 34, budynek frontowy, IV piętro, 
lokal nr 9, o pow. 123,04 m2, 3 pokoje,  
przedpokój, kuchnia, łazienka z WC, komórka
Termin przetargu: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 295 920,00 zł
Wadium: 29 600,00 zł
Wniesienie wadium do 14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 32, oficyna prawa, III piętro,  
lokal nr 25, pow. 71,19 m2, 2 pokoje, garderoba, 
kuchnia, łazienka z WC

Termin przetargu: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 122 210,00 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Wniesienie wadium do 14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 26, IV piętro, lokal nr 9, pow. 80,06 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 180 300,00 zł
Wadium: 18 100,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r. 

►	 ul. Zygmunta Starego 14, poddasze,  
lokal nr 7, pow. 79,90 m2, 4 pokoje, kuchnia, 
przedpokój, WC
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 157 400,00 zł
Wadium: 15 800,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r. 

►	 Rynek 23, II piętro, lokal nr 4, pow. 42,71 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 123 000,00 zł
Wadium: 12 300,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r. 

►	 ul. Lelewela 1, I piętro, lokal nr 5, pow. 51,22 m2,  
1 pokój, kuchnia, WC na korytarzu
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 125 200,00 zł
Wadium: 12 600,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r. 

►	 ul. Czarnieckiego 21-23 – Żółkiewskiego 9-11, 
przyziemie, pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 100,00 zł
Wadium: 6700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Królowej Jadwigi 4, lokal nr I, pow. 36,80 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 26 300,00 zł
Wadium: 2700,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Nowy Świat 39, piwnica, lokal nr I, pow. 29,78 m2, 
dwa pomieszczenia użytkowe, dwa sanitariaty
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 200,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Korczoka 41, parter, lokal nr II, pow. 35,82 m2,  
2 pomieszczenia
Termin przetargu: 8 kwietnia 2011 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 500,00 zł
Wadium: 7000,00 zł
Wniesienie wadium do 4 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Zwycięstwa 34, oficyna prawa, II piętro,  
lokal nr X, pow. 64,14 m2, 4 pomieszczenia
Termin przetargu: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 820,00 zł
Wadium: 9500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Metalowców 3, parter, lokal nr II,  
pow. 56,38 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 13.00

Cena wywoławcza nieruchomości: 114 870,00 zł
Wadium: 11 500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Michałowskiego 1, parter, lokal nr 1,  
pow. 43,48 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 800,00 zł,
Wadium: 8500,00 zł
Wniesienie wadium do 14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Andersa 2, I piętro, lokal nr III, pow. 26,06 m2,  
1 pomieszczenie z dostępem do WC
Termin przetargu: 20 kwietnia 2011 r. o godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 43 200,00 zł,
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium do 14 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Mikołowska 22, oficyna, parter, lokal nr III,  
pow. 26,44 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 28 100,00 zł
Wadium: 2900,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Mikołowska 22, oficyna, parter, lokal nr IV,  
pow. 95,46 m2, 5 pomieszczeń, korytarz
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 101 200,00 zł
Wadium: 10 100,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r.

►	 ul. Jana Śliwki 26, lokal nr I, pow. 77,75 m2,  
4 pomieszczenia, WC, korytarz
Termin przetargu: 15 kwietnia 2011 r. o godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 136 700,00 zł,
Wadium: 13 700,00 zł
Wniesienie wadium do 11 kwietnia 2011 r.
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KOMUNIKATY

OFERTY PRACY
Ośrodek Pomocy Społecznej – Gliwice, 

ul. Górnych Wałów 9,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
nieograniczonego na

zapewnienie schronienia osobom bezdomnym – cało-
dobowe schronienie dla kobiet i kobiet z dziećmi.

Termin składania ofert: 13 kwietnia 2011 r. do godz. 11.45.
Termin otwarcia ofert: 13 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o.  

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu otwartego organizowanego 
według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę plotera.

Termin składania ofert: 29 marca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 29 marca 2011 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,
oraz 

Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości  
przy ul. Paulińskiej 9, 9 oficyna w Gliwicach, 

w imieniu i na rzecz której działa Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamiają o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

wykonanie remontu budynku mieszkalnego przy ul. Pauliń-
skiej 9 (oficyna) w Gliwicach wraz z dobudową przewodów 
kominowych oraz przebudową lokali mieszkalnych celem 

wydzielenia łazienek.

Termin składania ofert: 25 marca 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 marca 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o.  

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych według 
procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice 

 Sp. z o.o. na:

▶	Wykonanie 5 zadań inwestycyjnych budo-
wy sieci cieplnych w Gliwicach.

Termin składania ofert: 28 marca 2011 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 28 marca 2011 r. o godz. 10.30.

▶	Dostawę materiałów preizolowanych.
Termin składania ofert: 28 marca 2011 r. do godz. 11.30.
Termin otwarcia ofert: 28 marca 2011 r. o godz. 12.00.

Zarząd Budynków  
Miejskich II Towarzystwo 

Budownictwa  
Społecznego w Gliwicach,  

ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu ustnego przetargu 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu  
za najem następujących lokali użytkowych:

▶	ul. Jasna 5, lok. nr IV, pow. 58,10 m2

Termin przetargu – 31 marca 2011 r.  
o godz. 11.00.

▶	ul. Jana Śliwki 22, pow. 42,86 m2

Termin przetargu – 31 marca 2011 r. 
 o godz. 12.00.

zawiadamia o ogłoszeniu II przetargu pisemnego  
ofertowego na wysokość stawki czynszu za najem 
lokalu użytkowego (garaż):

▶	ul. Przyszowska 25, pow. 26,89 m2

Termin przetargu: 31 marca 2011 r.  
o godz. 10.00.

Pełna treść ogłoszeń została opublikowana na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości:  
2 158 122,00 zł 
Wadium: 215 900,00 zł
Minimalne postąpienie: 21 590,00 zł

Opis nieruchomości: 
Nieruchomość jest położona w Gliwicach przy ul. Barlic-
kiego 23, w strefie śródmiejskiej, w pobliżu ścisłego cen-
trum miasta i stanowi własność Skarbu Państwa. Przed-
miotowa nieruchomość zabudowana jest wolno stojącym, 
trzykondygnacyjnym, podpiwniczonym budynkiem o po-
wierzchni zabudowy 403,17 m², o charakterze użytkowym,  
w pogorszonym stanie technicznym. Budynek wykonany 
w technologii tradycyjnej, murowany, dach w konstrukcji 
drewnianej pokryty blachą, stolarka okienna drewniana. 
Budynek objęty jest ochroną konserwatorską na mocy prawa 
miejscowego. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub praw-
ne, które zgłoszą chęć uczestnictwa w przetargu poprzez 
wniesienie określonego w niniejszym ogłoszeniu wadium 
w pieniądzu, na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach  
– ING Bank Śląski S.A. 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257,  
do 13 kwietnia 2011 r. O możliwości uczestnictwa w przetargu 
decyduje data wpływu wadium na ww. konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach. Prosimy o dostarczenie dowodu wniesienia wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze 

Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 13 kwietnia  
2011 r. do godz. 16.00.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej, jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa,

O G Ł A S Z A

18 kwietnia 2011 r. o godz. 12.00 w sali 254 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 rozpocznie 
się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie zabudowanej nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gliwicach przy ul. Barlickiego 23, oznaczonej jako działka nr 76 o pow. 1248 m2, obr. Stare Miasto, 
zapisanej w KW GL1G/00018107/6.
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Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

• pielęgniarka – osoba z orzeczonym stop-
niem niepełnosprawności – wykształcenie 
średnie, prawo do wykonywania zawodu, 
praca w ambulatorium, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• elektryk – wykształcenie średnie, upraw-
nienia E, D, praca w ruchu ciągłym, miejsce 
pracy: Gliwice;

• laborant/pomiarowy – wykształcenie 
wyższe, kierunek: ochrona środowiska, 
chemia, fizyka, prawo jazdy kat. B, wyko-
nywanie pomiarów hałasu drogowego 
oraz obliczeń z tym związanych, umowa 
o dzieło;

• florysta – wykształcenie zawodowe, 
osoby po kursie florystycznym, obsługa 
kasy fiskalnej, możliwość pracy w innym 
wymiarze, np. 1/2 etatu, miejsce pracy CH 
FORUM; 

• handlowiec – wykształcenie średnie lub 
wyższe, umiejętność obsługi komputera, 
znajomość pakietów biurowych, internetu, 
podstawowa znajomość j. angielskiego, 
prawo jazdy kat. B, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• kierowca/sprzedawca – wykształcenie, 
brak wymagań, prawo jazdy kat. B, trans-
port pieczywa, praca od godz. 4.30, miejsce 
pracy: Gliwice, Zabrze; 

Powiatowy Urząd Pracy 
informuje...UW

AGA! O
fe

rty
  

z 17 m
arca 2011 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt 
osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku  

do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

INFORMACJE

Wpłaty dokonane we wszystkich oddzia-
łach ING Banku Śląskiego przyjmowane 
są bez dodatkowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można 
uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów 
na stanowisku Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami (parter budynku, po 
lewej stronie od wejścia głównego) oraz  
w Wydziale Gospodarki Nieruchomościa-
mi, pokój 428 (IV piętro), tel. 32/239-12-
30, 32/238-55-23. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice infor-
muje, że przedmiotowa opłata należna 
jest na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy  
z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (DzU z 2004 r., nr 261, poz. 
2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieru-
chomości oddanych w użytkowanie 
wieczyste na cele szczególne, wymie-
nione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

 1% ceny nieruchomości – dla nieru-
chomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. 
ustawy),

 3% ceny nieruchomości – dla nieru-
chomości przeznaczonych na cele in-
ne (art. 72 ust. 2 pkt. 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest 
w akcie notarialnym (lub decyzji admi-
nistracyjnej), którym dana nierucho-
mość została oddana w użytkowanie 
wieczyste. 

Zmiana wysokości opłaty może na-
stąpić w przypadku zmiany wartości 
rynkowej nieruchomości, w formie 
aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość  
opłaty rocznej może ulec zmianie nie 
częściej niż raz do roku (art. 77 ww. 
ustawy). W takim przypadku użyt-
kownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo  
z wypowiedzeniem opłaty rocznej  
i propozycją nowej, zaktualizowanej 
opłaty, która będzie obowiązywała od 
następnego roku. 

Użytkownikom wieczystym – osobom fi-
zycznym, którym oddano nieruchomość 
na cele mieszkalne, a których dochód na 
jednego członka rodziny nie przekracza 
50% średniego miesięcznego wynagro-
dzenia w gospodarce narodowej za rok 
poprzedzający ten, za który opłata ma 
być wnoszona, ogłaszanego przez pre-
zesa GUS, może zostać na ich wniosek 
przyznana bonifikata od opłaty rocznej. 
Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty 
i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 ww. 
ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty 
należy składać przed upływem terminu 
płatności, tj. przed 31 marca każdego 
roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifi-
katy od opłaty rocznej za użytkowanie 
wieczyste znajduje się na stronie in-
ternetowej Urzędu Miejskiego – www.
gliwice.eu. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

W związku z podpisaniem przez prezydenta RP nowelizacji ustawy o podat-
ku od towarów i usług z dniem 1 stycznia 2011 r. ulega zmianie wysokość 
podatku należnego od opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego. 
W okresie od 1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. obowiązującą stawką 
VAT od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste będzie 23%. W związku 
z powyższym opłaty roczne z tytułu użytkowania wieczystego, należne 
na podstawie umów zawartych po 1 maja 2004 r., ulegają przeliczeniu  
w oparciu o nową stawkę VAT.

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania  
wieczystego nieruchomości gruntowych do 31 marca każde-

go roku z góry za dany rok bez wezwania. 

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług 
Komunalnych Urzędu Miejskiego w Gliwicach

przypomina, że

właściciele nieruchomości, które nie mają podłączenia do kanalizacji sanitarnej, 
mają obowiązek zawarcia umowy na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
(szamb) z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie prezydenta miasta Gliwice na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych. 

Obowiązek zawierania przedmiotowych umów wynika z zapisów Ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (art. 6 ust. 1, t.j. DzU z 2005 r. nr 236, poz. 2008), natomiast 
częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości normuje 
rozdział 5. regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Gliwice (uchwała 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 29 marca 2007 r. nr V/124/2007). 

W związku z powyższym każdy właściciel nieruchomości, który nie zawarł jeszcze umo-
wy na odbiór nieczystości ciekłych, zobowiązany jest do jej zawarcia w terminie do  
30 czerwca 2011 r. 

W drugim półroczu bieżącego roku funkcjonariusze Straży Miejskiej rozpoczną na terenie 
naszego miasta szczegółowe kontrole w zakresie posiadania przez właścicieli nieruchomo-
ści umów oraz bieżących dowodów wpłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych.  
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w tym zakresie wyciągane będą konsekwencje 
wynikające z ww. aktów prawnych.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy lokali przeznaczonych do wynajęcia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity – DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława 
Śmiałego 2B, został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający 
nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do umieszczonych w nich nieruchomości.

Pełna treść wykazu dostępna jest na stronie internetowej www.zdm.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

• nr ZDM/2/2011 – do 11 kwietnia 2011 r.

• nr 136 do 5 kwietnia 2011 r.
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OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie na-
leżało:
• prowadzenie postępowań administracyjnych  

w zakresie przekształcania prawa użytkowania wie-
czystego w prawo własności,

• prowadzenie postępowań administracyjnych  
w zakresie trwałego zarządu. 

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe o kierunku: prawo, admini-

stracja, 
2. min. 2 lata doświadczenia zawodowego, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny  
(DzU z 1964 r., nr 16,  poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowa-
nia administracyjnego (tj. DzU z 2000 r., nr 98,  
poz. 1071 z późn. zm.), 

• ustawy z 29 lipca 2005r. o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości (DzU z 2005 r., nr 175, poz. 1459 
z późn. zm.). 

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu podsta-

wowym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• ukończone studia podyplomowe w zakresie gospo-

darowania nieruchomościami,
• mile widziana będzie umiejętność czytania map. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dokładność, umiejętność 
pracy w zespole, bezstronność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających doświad-
czenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej  
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 30 marca 2011 r. do godz. 
16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. 
Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 8 kwiet-
nia 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz  
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 
5 kwietnia 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o termi-
nie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędni-
cze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223,  
poz. 1458 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej podlegają dane osobowe osoby za-
trudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
• obsługa finansowo-księgowa dochodów 

podatkowych,
• sporządzanie określonych przepisami 

sprawozdań finansowych, budżetowych, 
raportów o charakterze finansowym, 
dotyczących realizacji obsługiwanych 
dochodów,

• prowadzenie księgowości w ujęciu syn-
tetycznym z zakresu podatków i opłat 
lokalnych,

• wyjaśnianie i zwrot mylnych wpłat na 
właściwe rachunki,

• przygotowywanie projektów odpowie-
dzi na pisma podatników,

• archiwizowanie dokumentacji w pro-
wadzonych sprawach oraz przygoto-
wywanie i opisywanie dokumentacji 
do archiwum zakładowego, zgodnie  
z obowiązującymi w tym zakresie re-
gulacjami.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie:

• wyższe o kierunku ekonomia, finanse 
i rachunkowość, zarządzanie, prawo, 
administracja,

• wyższe o dowolnym kierunku, pod 
warunkiem posiadania certyfikatu 
ministra finansów uprawniającego 
do usługowego prowadzenia ksiąg 
rachunkowych;

2. co najmniej dwa lata udokumentowane-
go (zakresem obowiązków, zaświadcze-
niem lub innym dokumentem) doświad-
czenia zawodowego, polegającego na 
prowadzeniu na podstawie dowodów 
księgowych ksiąg rachunkowych, uj-
mujących zapisy zdarzeń w porządku 
chronologicznym i systematycznym 
lub sporządzaniu sprawozdań finanso-
wych,

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera (pakiet 

Microsoft Office 2007: Word, Excel),

5. znajomość przepisów: 
• ustawy z 29 września 1994 r. o ra-

chunkowości (tj. DzU z 2009 r., nr 152, 
poz. 1223 z późn. zm.),

• ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Ordyna-
cja podatkowa (tj. DzU z 2005 r., nr 8, 
poz. 60 z późn. zm.),

• rozporządzenia ministra finansów  
z 25 października 2010 r. (DzU  
z 2010 r., nr 208, poz. 1375) w sprawie 
zasad rachunkowości oraz planów 
kont dla organów podatkowych 
jednostek samorządu terytorialnego  
(tj. DzU z 2010 r., nr 208, poz. 1375).

Wymagania pożądane:
• umiejętność koncepcyjnego myślenia.

Cechy charakteru:
zdolności analityczne i organizacyjne, syste-
matyczność i samodzielność w wykonywaniu 
obowiązków, umiejętność pracy pod presją 
czasu, odpowiedzialność, komunikatyw-
ność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem nume-

ru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany 

w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdza-
jących staż pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny 
powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 

w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym mogą 
zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 1 kwietnia 
2011 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatko-
we informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycz-
nych – 12 kwietnia 2011 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego 
zostanie opublikowany w Biuletynie Infor-
macji Publicznej wraz z wykazem numerów 
referencyjnych ofert kandydatów spełnia-
jących wymagania konieczne określone  
w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 7 kwietnia 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidu-
alnie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowi-
ska urzędnicze w Urzędzie Miejskim  
w Gliwicach jest dostępny w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (DzU 
z 2008 r. nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) 
publikacji w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej podlegają dane osobowe osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało 
zbywanie nieruchomości w drodze przetargu.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie: 

• wyższe o kierunku: prawo, ekonomia, finanse i ra-
chunkowość, geodezja i kartografia, 

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem po-
siadania ukończonych studiów podyplomowych 
w zakresie gospodarowania nieruchomościami  
(w tym m.in. zarządzanie, szacowanie, pośrednictwo 
w obrocie), 

2. min. 2 lata doświadczenia zawodowego, 
3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. znajomość przepisów: 

• ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tj. DzU z 2010 r., nr 102, poz. 651  
z późn. zm.),

• ustawy z 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (DzU  
z 1964 r., nr 16, poz. 93 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicz-
nych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.),

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535 z późn. zm.),

• rozporządzenia Rady Ministrów z 14 września 2004 r. 
(DzU z 2004 r., nr 207, poz. 2108) w sprawie sposobu  
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań 
na zbycie nieruchomości.

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu podstawo-

wym,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• ukończone studia podyplomowe w zakresie gospoda-

rowania nieruchomościami,
• mile widziana będzie umiejętność czytania map. 

Cechy charakteru:
komunikatywność, sumienność, dokładność, umiejętność 
pracy w zespole, bezstronność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biule-

tynie Informacji Publicznej na stronie www.um.gli-
wice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca  
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Doku- 
menty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających doświad-
czenie zawodowe i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie In-
formacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do po-
brania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym mogą zostać złożone 
wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 31 marca 2011 r. do godz. 
17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, 
które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczo-
nym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodatkowe informacje 
można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych – 11 kwietnia 
2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odniesieniu 
do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do  
6 kwietnia 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie 
testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracowni-
kach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458  
z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej w wyniku 
przeprowadzonego naboru. 

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
 zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Podatków i Opłat  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało:
• odpowiedzialność w zakresie gospodarki fi-

nansowej w PM 18 określone na podstawie 
aktualnej Ustawy o finansach publicznych  
i przepisach o rachunkowości,

• prowadzenie rachunkowości jednostki,
• wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi,
• dokonywanie naliczeń i wypłat wynagrodzenia 

dla pracowników,

• dokonywanie wstępnej kontroli zgodności 
operacji gospodarczych i finansowych z pla-
nem finansowym,

• dokonywanie wstępnej kontroli kompletności  
i rzetelności dokumentów dotyczących ope-
racji gospodarczych i finansowych.

Dokumenty należy składać w terminie do 31 marca 
2011 r. do godz. 14.00 w siedzibie Przedszkola 
(Gliwice, ul. Brzozowa 50). 

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało m.in.:

1. administrowanie systemami informatycznymi 
we wszystkich filiach GCOP, w tym pracow-
nią komputerową w filii przy ul. Kościuszki 35  
w Gliwicach (instalowanie, wdrażanie i usuwanie 
oprogramowania w komputerach GCOP, prowa-
dzenie ewidencji komputerów i oprogramowa-
nia, archiwizacja danych);

2. wprowadzanie, aktualizacja i usuwanie praw 
dostępu do systemu informatycznego zgodnie 
z zarządzeniami kierownika jednostki;

3. monitorowanie pracy systemu informatycz-
nego, wykonywanie bieżących przeglądów  
i konserwacji systemu oraz nadzór nad takimi 
czynnościami wykonywanymi przez podmioty 
zewnętrzne;

4. opracowywanie programu i prowadzenie warsz-
tatów i szkoleń z zakresu techniki komputerowej 
dla członków organizacji pozarządowych;

5. aktualizacja strony internetowej GCOP.

Dokumenty należy składać do 28 marca 2011 r. 
(poniedziałek) do godz. 10.00 w siedzibie głów-
nej Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. Jagiellońskiej 21. 

Do głównych obowiązków pracownika będzie 
należało m.in.:

a) przygotowywanie i przeprowadzanie procedur 
zakupów (postępowań) zgodnie z regulaminem 
zamówień publicznych GCOP oraz ustawą Pra-
wo zamówień publicznych,

b) prowadzenie postępowań przetargowych, 
kontrola poprawności dokumentów przy-
gotowywanych w związku z zamówieniami 
publicznymi,

c) weryfikacja prawidłowości i kompletności ofert 
konkurentów w postępowaniach o zamówie-
nie publiczne, 

d) sporządzanie rocznego planu zamówień oraz 
sprawozdania o udzielonych zamówieniach,

a) archiwizacja ofert i dokumentacji postępowań,
e) koordynacja i kontrola czynności związanych  

z zawarciem umowy dotyczących zamówień,
f ) merytoryczna pomoc w poszczególnych 

etapach udzielenia zamówienia publicznego  
(np. konstrukcja projektów umów), 

g) koordynacja i nadzór nad realizacją umów oraz 
ich ewidencjonowanie. 

Dokumenty należy składać w terminie do  
28 marca 2011 r. (poniedziałek) do godz. 10.00 
w siedzibie głównej Gliwickiego Centrum Organi-
zacji Pozarządowych przy ul. Jagiellońskiej 21. 

Dyrektor Przedszkola Miejskiego nr 18 w Gliwicach, ul. Brzozowa 50,
ogłasza konkurs na stanowisko głównego księgowego w wymiarze 5/8 etatu

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21, 
 ogłasza nabór na stanowisko informatyka w wymiarze ½ etatu

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. Jagiellońska 21, ogłasza 
nabór na stanowisko referenta ds. zamówień publicznych w wymiarze ½ etatu

nabór nr KD-1110/9/11/GN-2

nabór nr KD-1110/10/11/PO-1

nabór nr KD-1110/8/11/GN-1
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
	25 marca, godz. 17.00: Spory z historią – „Śladami 

zbrodni – zapomniane miejsca komunistycznych re-
presji na Górnym Śląsku” (wstęp wolny)

	27 marca, godz. 16.00: Podwieczorki Muzyczne  
w Willi Caro – „Tytanicznie i romantycznie” wystąpi 
pianista Wojciech Waleczek

Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawa czasowa: 
q „Kopalnia kolorów” – wystawa prac „prymitywi-

stów” śląskich ze zbiorów Gerarda Stanisława Trefo-
nia (czynna do 14 maja)

Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
	26 marca, godz. 18.00: wernisaż wystawy „Zemsta” 

Grzegorza Sztwiertni

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 23 marca: „Wszystko w porządku” (16.00, 20.15), „Czarny 
czwartek. Janek Wiśniewski padł” (16.15, 20.00), „Kolej-
ny rok” (18.00), „Do szpiku kości” (18.15)

q 24 marca: „Wszystko w porządku” (16.00), „Czarny czwar-
tek. Janek Wiśniewski padł” (16.15, 20.00), „Kolejny rok” 
(18.00), „Do szpiku kości” (18.15), DKFuture – SHORT 
WAVES (20.00)

q 25 marca: „Wujek Boonmee, który potrafi przywołać 
poprzednie wcielenia” (16.00, 20.00), „Made in Poland” 
(16.30, 20.15), „Wszystko w porządku” (18.00), „Czarny 
czwartek. Janek Wiśniewski padł” (18.30)

q 26 marca: „Made in Poland” (16.30, 20.15), „Czarny 
czwartek. Janek Wiśniewski padł” (18.30)

q 27 – 29 marca: „Wujek Boonmee, który potrafi przy-
wołać poprzednie wcielenia” (16.00, 20.00), „Made in 
Poland” (16.30, 20.15), „Wszystko w porządku” (18.00), 
„Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł” (18.30)

q 30 marca: SEANS SENIORA – „Kobieta na Marsie, męż-
czyzna na Wenus” (12.30), „Wujek Boonmee, który potrafi 
przywołać poprzednie wcielenia” (16.00, 20.00), „Made 
in Poland” (16.30, 20.15), „Wszystko w porządku” (18.00), 
„Czarny czwartek. Janek Wiśniewski padł” (18.30)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 29 marca: „Księżniczka czardasza” (18.30)
q 30 marca: „Kwartet dla 4 aktorów” – Teatr IMKA z War-

szawy (18.00, 20.00)

q 24 marca: „Malutka czarownica” – Teatr Groteska z Kra-
kowa (9.00, 11.30)

q 25 marca: „Na Arce o ósmej” – Teatr Lalka z Warszawy 
(9.00, 11.30) 

q 26 marca: „Ania z Zielonego Wzgórza” – Teatr Zagłębia 
z Sosnowca (16.00)

q 27 marca: „Tajemniczy ogród” – Teatr Bagatela z Krako-
wa (11.30, 16.00)Listy z oddali

Przed nami kolejna odsłona „Wiosny z Fryderykiem”  
– cyklu recitali fortepianowych organizowanych w niedziel-

ne wieczory w Palmiarni Miejskiej. 27 marca w tej egzotycz-
nej scenerii zagra Jacek Kortus, a poezje będzie recytowała 
Monika Jakowczuk. Początek spotkania – godz. 19.30.

Podczas koncertów prezentowane są 
różnorodne formy muzyczne. Pianiści wy-
konują scherza, nokturny, etiudy, sonaty  
i walce. Wirtuozerskim popisom towarzy-
szą spotkania z poezją w wykonaniu zna-
nych aktorów. Imprezy prowadzi Jan Popis 
– znawca twórczości i popularyzator mu-
zyki Chopina. 

W ostatnią niedzielę, 20 marca, wystąpił 
pianista Lukas Geniušas (na zdjęciu), a poezje 
recytowała Justyna Maszczyk. Natomiast  
27 marca z gliwickimi melomanami spotka się 
Jacek Kortus – student Akademii Muzycznej 
w Poznaniu w klasie fortepianu prof. Walde-
mara Andrzejewskiego, stypendysta fundacji 
„Pomoc Młodym Talentom” i ministra kultu-
ry, laureat Nagrody Specjalnej na Między-
narodowym Konkursie Młodych Pianistów 
„Artur Rubinstein in Memoriam” w Bydgosz-
czy. Zdobył także wyróżnienie na XV Mię-
dzynarodowym Konkursie Chopinowskim  
w Warszawie w 2005 r. oraz był uczestnikiem 
XVI edycji tej prestiżowej imprezy w 2010 r. 
Koncertuje w Polsce, USA, Niemczech, Bra-
zylii i Belgii.

Niedzielny koncert nosi tytuł „Listy z od-
dali – Wiedeń, Paryż”. Jego program wypeł-
nią: walc As-dur op. 34 nr 1, I scherzo h-moll 
op. 20, II sonata b-moll op. 35, nokturn E-dur 
op. 62 nr 2 i polonez As-dur op. 53. Spotka-
nie uatrakcyjnią popisy recytatorskie Moniki 
Jakowczuk – aktorki Narodowego Starego 
Teatru w Krakowie, a zarazem adiunkta kra-
kowskiej Państwowej Wyższej Szkoły Teatral-
nej. Bilety na koncert (w cenie 25 zł) można 
nabyć w Palmiarni. Organizatorem imprezy 
jest gliwicki samorząd. (bom)

fot. W. Baran, A. Witwicki, materiały prasowe organizatorów

Ostatnie spotkanie z twórczoscia Fryderyka 
Chopina w ramach tego muzycznego cyklu 

odbedzie sie 3 kwietnia. 

W Palmiarni Miejskiej wystąpią: znakomity pianista, profe-
sor i pedagog – Józef Stompel oraz znana aktorka – Anna 
Polony. Finałowy recital nosi tytuł „Dnie i noce Chopina”.

Józef Stompel Anna Polony

XVII DZIECIĘCE SPOTKANIA TEATRALNE 
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